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'ﬂ’f S SHARE PURCHASE AGREEMENT is made in Tirana on 30.06.2021 (the “Agreement”), between:

P Share Purchase Agreement

A
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Mr. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, born in Qatar on 15.06.1957 and resident in Doha, Qatar, holder
of the Qatari passport no. 01379670, represented by power of attorney no. 3770 rep. 1129 kol. dated
29.04.2021 by Mr. Andi Memi, personal no. H90403156W and Mr. Al-Bakri Nabil Zuher, Bulgarian
citizen, holder of the passeport no, 386310712 (hereinafter referred to as the “Seller”); and

Matrix Konstruksion sh.p.k., a limited liability company incorporated under the laws of Albania, registered
with the Albanian commercial register held by the National Business Centre with NUIS J91306009Q, with
registered office at Njesia Bashkiake n. 7, Rr. Nikolla Jorga, Godina n. 18/2, Tirana, Albania, duly
represented by its administrator Ida Mezini, born on 24.07.1971, in Berat with 1D number 035995203,
personal number H15724048V (hereinafter referred to as the “Matrix”);

(the Seller and the Purchaser will be also collectively referred to as the “Parties” or each separately as a
I‘Part},)‘)‘

‘Whereas:

A) Seller is the sole sharcholder of Omnix Albania Sh.p k., a limited liability company incorporated
under the laws of Albania, registered with the Albanian commercial register held by the National
Business Centre with NUIS K81527005D, with registered office at Gjiri i Lalzit, Komuna Drac,
Durres, Albania (hereinafter referred to as the “Company”) and owns 1 share of the Company
representing 100% of the share capital of the Company:;

B) The Purchaser has approached the Seller and made an offer to acquire a portion of the share
capital of the Company on and subject to the terms and conditions of this Agreement;

Q) Following negotiations conducted in good faith between the Seller and the Purchaser, the Seller
has agreed to sell to Purchaser and Purchaser has agreed to purchase by Seller a portion of the
share capital of the Company, in accordance with the terms and conditions of this Agreement.

NOW, THEREFORE, in consideration of the foregoing and the mutual covenants herein contained, the
Parties hereby agree as follows:

1. Recitals; definition; interpretation
1.1 All the foregoing recitals hereto, represent an integral and material part of this Agreement.

1.2 Gender and Number. Any reference in this Agreement to any gender shall include all genders,
and words importing the singular number only shall include the plural and vice versa, unless

differently specified.
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1.3 Headings;;etc. The division of this Agreement into Sections, subsections, clauses and other
subdi?i,sgqﬁs;;és well as the insertion of headings are for convenience of reference only and shall

not affect or be utilized in the construction or interpretation of this Agreement,

1.4 The language of negotiation of this Agreement has been English, this Agreement is executed in
English (with annexed Albanian translation), and the English text shall prevail for all purposes
of determining the intention of the Parties and in any construction of this Agreement.

2. Scope of this Agreement

2.1 Sale, Purchase and Transfer of the share. Subject to the terms and conditions of this Agreement,
the Seller shall sell to Purchaser and the Purchaser shall purchase from Seller, a share
representing 20% of the share capital of the Company (the “Share”),

2.2 Transfer of the title over the Share. The Parties agree that the transfer of the title over the Share
from Seller to Purchaser shall occur immediately upon execution of this Agreement by the
Parties (“Execution Date”). Each Party shall be entitled to register the transfer of the Share
under this Agreement with the Albanian commercial register held by the National Business
Centre.

2.3 Covenants for title. The Seller cavenants that it (i) is the sole and exclusive owner of the Share
and has the full right to transfer the legal and beneficial title to the Share in accordance with
this Agreement; and (ii) it is disposing the Share free from any encumbrances, meaning free
from any claim, right to acquire, pledge, charge, security, lien, option, equity, power of sale,
retention of title or other similar third-party rights or any kind of agreement, arrangement or
obligation to create any of the foregoing on the Share, (iii) the consummation of the transaction
contemplated hereby will not result in a breach of, or constitute a default of any material
agreement or other legal instrument by which the Seller or the Company is bound and (iv) the
Company will not incur any liability for any brokerage, finder’s or similar fees or commissions
as consequence of the occurrence of the transfer of the title over the Share regulated by this
Agreement.

3. The Company.

3.1 Assets and liabilities of the Company. The Parties agree that upon execution of the present
Agreement and in any case not later than within 30 calendar days, the Seller shall procure that
the Company will have settled all liabilities against any third parties (including, among others,
but not limited to the debts and liabilities incurred by the Company to the Seller and/or Seller’s
affiliates) with no further or contingent liabilities, costs or expenses whatsoever for the
Company, except for ongoing ordinary and usual business liabilities in accordance with the law
and the dispute with Mr. Fadi Mitri, and will have only the following rights and assets
registered in its books:

(i) immovable property no. 178/41, Surface 21,400 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume
4, page 98, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of
Drag — Durrés (hereinafter referred to as the “Property 178/41");
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(ii) immovable property no. 178/39, Surface 25,200 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume
4, page 77, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of
Drag — Durrés (hereinafter referred to as the “Property 178/39");

(iii) immovable property no. 181, Surface 98,800 sqm, forest - cadastral zone 1522, volume 2,
page 158, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés, with address: Village of Drag
— Durrés (herecinafter referred to as the “Property 181”; Property 178/41, 178/39 and
Property 181 will be collectively referred to hereinafter as the “Properties”);

(iv) lease rights over the public parcel of land adjacent to the Project Property, as evidenced
in the plan attached herewith as Annex 1 evidencing the Properties and the adjacent
land, including the right to develop such public land for touristic purposes.

In particular, the Purchaser hereby expressly acknowledges and accepts that the following
immovable properties of the Company will be transferred by the Company to a third party
selected by Seller, before or after the date of this Agreement, and that the Purchaser,
including in its capacity of future shareholder of the Company, shall not have any claim or
right in relation to such transfer: (a) Property no. 129/14, Surface 5993 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 197, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (b) Property no. 129/9, Surface 607 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 37, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (c) Property no. 129/2, Surface 10000 sqm, arable land
- cadastral zone 1522, volume 2, page 246, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (d) Property no. 129/8, Surface 500 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 36, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Dra¢ — Durrés; (e) Property no. 129/7, Surface 500 sqm, arable land -
cadastral zone 1522, volume 3, page 35, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Drag — Durrés; (f) Property no. 129/13, Surface 2000 sqm, arable land
- cadastral zone 1522, volume 3, page 196, State Cadaster Agency, local directorate of Durrés,
with address: Village of Dra¢ — Durrés.

The Seller represents and warrants that (i) the Company is solely, legally and beneficially
entitled to and has good, marketable and undisputed title to and exclusive occupation of each
of the Properties, (ii) each of the Properties is held free and clear of any encumbrance
whatsoever (including mortgage or hypothecation or any third parties right) (iv) the
Properties are not subject to any matters or rights which adversely affect or might affect
their value or their proper use or enjoyment for the purposes set out in article 5,1 below and
(v) the lease rights over the public parcel of land adjacent to the Project Property, as
evidenced in the plan attached herewith as Annex 1 are valid and fully in force until

20.05.2031 and no terms or circumstances exist which may give cause to its termination.
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% Additional Reps and Wars. In addition, the Seller expressly warrants that, as at the Execution

ate, (i) the Company has duly and accurately drawn up, in terms of both contents and format,
5nd has promptly filed, any and all required tax and social security returns and has, and will

_I_ha\«e as at completion, duly fulfilled any formalities set out from time to time by the relevant tax

" and social security provisions in force, (ii) the employees of the Company are 3 and have been

3.3

3.4

regularly paid for all services rendered during the relevant relationship, in compliance with the
applicable legal and contractual provisions in force (including the amounts due in connection
with social security contributions and legal withholding taxes) and (iii) except for the dispute
with Mr. Fadi Mitri, there are no litigation or arbitration proceedings pending or threatened by
or against the Company, no injunction granted against the Company and there is no matter or
fact in existence which might give rise to the same.

In addition, the Seller expressly, irrevocably and unconditionally undertakes to procure that any
actual or future dispute with Fadi Mitri will be finally and definitively settled by the Company
with no actual, future or contingent liabilities, costs or expenses for the Company or the
Purchaser. For the sake of clarity and without any limitation to the above, the Parties agree that
any eventual settlement amount to be paid in favor of Fadi Mitri for the eventual, full and final
settlement of any dispute of the Company with the latter will be fully and entirely paid by the
Seller.

Indemnification rights. The Seller expressly undertakes and guarantees, that any actual or furure
liabilities of the Company arising before or after the date of this Agreement but relating to acts,
omissions, facts or circumstances having occurred prior to the execution of the present Agreement
(including, for the sake of clarity, those related to the disputes with Fadi Mitri), reported or not in
the financial statements of the Company (including, but not limited to the breach of the above
warranties), shall be borne exclusively by the Seller and the later shall hold the Company and/or the
Purchaser harmless from any consequences related to these liabilities indemnifying the Company
and/or the Purchaser of the full amount of any loss incurred from the above. If any event occurs
which could give rise to any of Seller and/or Company's liability, the Purchaser shall give notice
of such event providing all the reasonable details thereof and the amount allegedly due. The
Seller undertakes to pay any indemnification obligation against the Company and/or Purchaser
within 3 months from the receipt of the claim notice, unless the notice of claim is challen ged by
the Seller within and not later than 30 calendar days from its receipt.

Acknowledgment of Purchaser. The Purchaser expressly acknowledges and declares that further
to its own evaluation of the rights and assets of the Company and Seller’s undertaking to settle
any and all liabilities of the Company in compliance with and within the terms defined in
Article 3.1 above (including the representations, warranties and the indemnification rights set
out therein), the value of the Company with the assets and liabilities described in Article 3.1
above amounts to EUR 25 million (twenty-five million). Purchaser expressly acknowledges and
declares that he will have no rights or claims in relation to any transfer of any movable or
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immovable property by the Company after the date of this Agreement which is made by the

Company in order to adjust its books to the status described under article 3.1 above.

ﬁ,,,_":-,‘ﬁ'-‘r"}l?ars from the date of exccution of the present Agreement.

4.3. Security for Purchase Price. The Purchaser shall grant, or shall cause the relevant owners to
grant, and register to the benefit of Seller a security interest over the immovable properties
defined and listed in the attached Annex 2. Purchaser undertakes that it will establish a
mortgage over all immovable properties listed in Annex 2 that are already registered with the
State Cadaster Agency (as a shell or finished building) at the date of execution of the present
Agreement and the registration of the mortgages over such immovable properties will be
executed within 8 weeks from the signing of the respective mortgage agreement. In addition,
the Purchaser undertakes to immediately notify the Seller upon registration of the remaining
properties with the State Cadaster Agency (as a shell or finished building) in order to register
a mortgage over said property/ies in favor of Seller as soon as possible, and in any event not
later than 8 weeks from their registration with the State Cadaster Agency.

The Purchaser furthermore declares that all the immovable properties listed in Annex 2 are
for sale and managed by Purchaser. The Purchaser undertakes that it will engage its best
efforts to sell the properties as soon as possible following execution of this Agreement and
that any amount received from the sale of the immovable properties shall be immediately
transferred, by Purchaser or the relevant owner on behalf of the Purchaser, to Seller for the
settlement of the Purchase Price.

Finally, the Parties agree that the Seller with have the option at any time to request from
Purchaser to purchase, and Purchaser will have the obligation to sell to Seller, any of the
properties defined in Annex 2. The purchase price of the relevant property shall be equal to
the purchase price defined for each property in the attached Annex 2 and will be paid by
Seller through set-off with the Purchase Price, by deducting the value of the property from
the outstanding obligations of Purchaser under the Purchase Price.

4.4. Securing Charge over the Share, As long as the mortgages over the immovable properties
listed in Annex 2 are not duly registered with the State Cadaster Agency, the Parties agree
and Purchaser expressly accepts to grant, alternatively, to Seller a securing charge over the
Share to guarantee for payment of the Purchase Price within the term defined in Article 4.2
above, in accordance with Law 8537/1999 “On securing charges” and according to the terms
and the conditions of an ad hoc securing charge agreement. Notwithstanding the above, the
Parties agree to enter into such securing charge agreement, as soon as possible, within and

p e
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not later than 60 days from the signing of this Agreement. The parties hereby agree that the
securing charge agreement over the Share will set out, among others, that the securing charge
over the Share will be pars passu and proportionally released to the value of the properties
over which the mortgage in favor of the Seller will be registered with the State Cadaster
Agency. The Purchaser furthermore undertakes to register the securing charge over the
Shares with the Albanian Register for Securing Charges within a term of one week from its
signing and provide to Seller evidence of such registration.

Seller’s designated account. Any payments to be made to Seller under this Agreement shall be
made to the following bank account of Seller:

Bank: Cairo Amman Bank

Branch Name: Main Branch — Zara

Address: Wadi Saqra Street, 11194 Amman
Account holder; JAMAL ABDULSALAM ABU ISSA
Account no.: 020015338937

IBAN no.; JOB0CAAB1430000000090015338937
BIC: CAABJOAM

SWIFT: CAABJOAMXXX

4.6. Failure to pay the Purchase Price. Unless otherwise agreed by the Seller, the Parties agree that
in case Purchaser fails to pay the Purchase Price within the term defined in article 4.2 above,
Seller shall regain ownership over the unpaid portion of the Share.

5. Management of the Company further to entry of Purchaser as shareholder of the Company

5.1. Development of the immovable properties of the Company. The Parties agree that once the
Purchaser becomes shareholder of the Company, they will cooperate in good faith towards
the development of the Properties in accordance with the Master Plan prepared by the
Company and the Seller and approved by the Parties as well as the competent Albanian
authorities, which is attached to this Agreement as Annex 3 (the “Master Plan”) or as it will
be amended with the favorable vote of the shareholders as set out in section 7 of the
shareholders’ agreement and subsequently approved by the Albanian authorities.

5.2. Management of the Company. The Parties agree that any other agreements between the
Parties in relation to the management and financing of the Company are to be defined in a
shareholder agreement to be entered into between the Parties on the same date with this
Agreement.

6.  Confidentiality

The Parties agree that any information contained herein or in relation to this Agreement, or other
information relating to this Agreement received by either Party during the performance of this
Agreement, shall be confidential, and neither Party shall have the right to disclose such information to
any third party without the prior written consent of the other Party, except to the extent that such

disclosure is required by applicable law.
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7. Warranties

Each"@{%lg?arties hereby warrant that each of them (a) is validly incorporated and has been in
conﬁiﬁ_{ii ‘\h istence since its incorporation, and is duly registered as required by all applicable laws, and

~(b). H_ab‘*ﬂl corporate power and authority and has obtained all corporate authorizations necessary or
required to enable it to enter into and perform this Agreement.

8. Notices

8.1. All notices or other communication required by this Agreement shall be in writing and shall
be delivered by email, hand or internationally recognized courier service and shall be
regarded as properly given upon actual delivery to the address of the relevant Party as
specified below:

For Seller:

Address: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.

Rruga Abdi Toptani

Torre Drin, kati 4,

Tirana

Email: andi.memi@hmh.al

Attn: Jamal ABDULSALAM M ABUISSA/ Andi Memi
For Purchaser;

Address: Matrix Konstruksion Sh.p.k.

Njesia Bashkiake n.7, rr. Nikolla Jorga, Godina n. 18/2, Tirana, Albania
Email: idamezini@matrixkonstruksion.com

Attn: Ms, Ida Mezini

8.2. Either Party may by written notice to the other Party change its address to which notices or
other communications are to be sent,

9 Governing law and jurisdiction

9.1. The construction, validity, performance and execution of this Agreement shall be governed
by and interpreted in accordance with Albanian law.

9.2. Any dispute arising under or in connection with this Agreement shall be settled between the
Parties by negotiation between the Parties.

9.3. If the Parties are unable to resolve a dispute through amicable negotiation within 10
Business Days, either Party may exclusively refer such dispute the Tirana First Instance
District Court,

10.  Miscellaneous

10.1. All bank expenses shall be covered by the Party that conducts a payment.

/,,g |
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10.2. This Agreement may not be amended, modified or altered, except by an instrument in
writing signed by both Parties.

10.3. If any provision of this Agreement is held by any court, arbitral tribunal or other competent
authority/tbe void or unenforceable, that provision shall be deemed to be deleted from this
Agreement ang the remaining provisions of this Agreement shall continue in full force and

) Bt . . .
effect, angd the Parties shall use their respective reasonable endeavours to procure that any
such _igi:;nr:;s replaced by a provision which is valid and enforceable, and which gives
LT e 5 .
effect ,t‘g'tﬁ'e_- pirit and intent of this Agreement.
Wk, s

10.4. This ”ég;ﬁ:a}ﬁ:tent constitutes the entire agreement and understanding between the Parties in
connection with the transactions contemplated hereby and supersede all prior negotiations
and understandings between the Parties (whether written or oral) in respect of the
transactions contemplated hereby; and each Party confirms that in entering into this
Agreement it has not relied on any statements, promises or inducements made by the other
Party that are not expressly contained in this Agreement.

10.5. Each Party will be responsible for its own costs and expenses in relation to the negotiation,
preparation, execution and implementation of this Agreement.

SIGNATURES

The Seller:

Jamal ABDULSALAM M ABUISSA

Represented by Mr. Andi Memi and Mr. Al-Bakri Nabil Zuher

AL Blki M. 2k M

For and on behalf of the Purchaser

e S

Name: Ida Mezini

Title: Administrator

Y TARY PU

. / IAN ZHELEGU
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KJO MARREVESHJE SHITBLERJE KﬁO‘f‘A’Sh J}dh?t né Tirané, mé 30.0602021 (“Marréveshja”) ndérmjet:
""i i ’\, < {

Z.Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, llndu?'neégatar mé 15.06.1957 dhe me banim né Doha, Katar, mbajtés
i pashaportés s& Katarit me nr. 01379670 . ipétfaqésuar me prokuré Nr. REP. 3770 dhe nr. KOL. 1129, daté
29.04.2021, nga Z. Andi Memi, me numér personal identifikimi H90403156W dhe nga Z. Al-Bakri Nabil
Zuher, shtetas bullgar mbajtés i pashaportés nr. 386310712 (né vijim referuar si “Shitési”); dhe

Matrix Konstruksion sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar sipas ligjeve te Republikés
sé Shqipérisé, e regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, me
NUIS - J91306009Q, me seli té regjistruar prané Njésia Bashkiake nr. 7, Rr. “Nikolla Jorga”, Godina nr. 18/2,
Tirané, Shqipéri, e pérfaqésuar rregullisht nga administratorja Ida Mezini, lindur mé 24.07.1971, né Berat,
me letérnjoftim nr. 035995203, dhe numér personal identifikimi H15724048V (né vijim referuar si
“Matrix”);

(Shitési dhe Blerési do té referohen sé bashku si “Palét” dhe veg e veg si “Pala”).
Duke gené se:

A) Shitési éshté ortak i vetém i Omnix Albania Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e
themeluar sipas ligjeve te Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané regjistrit tregtar shqiptar
mbaijtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, me NUIS K81527005D, me seli té regjistruar tek Gjiri i
Lalzit, Komuna Drag, Durrés, Shqipéri (né vijim referuar si “Shoggria”), dhe zotéron njé kuoté té
Shoqérisé e cila pérfagéson 100% té kapitalit té shoqérisg;

B) Blerési i éshté drejtuar Shitésit dhe ka paraqitur njé oferté pér blerjen e njé pjese té kuotés sé kapitalit
t& Shoqérisé sipas dhe né pérputhje me kushtet e parashikimet e késaj Marréveshje;

Q) Né vijim té bisedimeve té zhvilluara né mirébesim ndérmjet Shitésit dhe Blerésit, Shitési ka réné
dakord t'i shesé Blerésit dhe Blerési ka réné dakord t& blej& nga Shitési njé pjesé té kuotés sé kapitalit
té Shoggrisé, né pérputhje me kushtet dhe parashikimet e késaj Marréveshje.

N& VIJIM, duke marré né konsideraté parashtrimet e mésipérme si dhe marréveshjet dypaléshe té kétushme,
Palét bien dakord si vijon:

1. Parashtrimet; pérkufizimet; interpretimi
1.1 Té gjitha parashtresat e mésipérme jané pjesé pérbérése dhe thelbésore e késaj Marréveshje.

1.2 Gjinia dhe Numri. Pérvecse nése parashikohet ndryshe, ¢do referim né kété Marréveshje tek
cilado gjini, do t& pérfshijé t& gjitha gjinité, dhe shprehjet vetém né njéjés do té pérfshijné dhe
shumésin dhe e anasjella,



fad ot
1.3 Titujt, etj. Ndarja e késaj Maﬁ;é}ieéﬁjg )u‘é kapituj, nénkapituj, nene dhe paragrafé té tjerg, si dhe
vendosja e titujve jané Veté__";:rEL--EEér lc} tési referimi, dhe nuk do té ndikojné apo pérdoren né
interpretimin e késaj Marré{fé's'f_lje. 7
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1.4 Gjuha e negocimit té késaj Mé’f;éveshje éshté anglishtja, kjo Marréveshje éshté nénshkruar né
anglisht (me njé pérkthim t& bashkélidhur né gjuhén shqipe), dhe teksti anglisht do t& mbizotérojé

né ¢do rast té pércaktimit té qéllimit t& Paléve dhe né gdo interpretim té késaj Marréveshjeje.
Qéllimi i késaj marréveshjeje
2.1 Shitja, Blerja dhe Transferimi i kuotés. Né wvarési té kushteve dhe parashikimeve té késaj

Marréveshjeje, Shitési do t'i shesé Blerésit dhe Blerési do t& blejé nga Shitési, njé kuoté q&
pérfaqéson 20% té kapitalit té Shogérisé (“Kuota™).

2.2 Transferimi i titullit mbi Kuotén. Palét bien dakord qé trasferimi nga Shitési tek Blerési i titullit
mbi Kuotén do té ndodhé menjéheré pas nénshkrimit té késaj Marréveshjeje nga Palét (“Data e
Nénshkrimi”). Secila Palé do té keté té drejté t€ regjistrojé transferimin e Kuotés sipas késaj
Marréveshje prané regjistrit tregtar shqgiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

2.3 Deklarimet mbi titullin, Shitési deklaron se (i) 8sht& zotérues i vetém dhe ekskluziv i Kuotés dhe
ka tagra té plota pér té transferuar titullin ligjor e pérfitimet mbi Kuotén, né pérputhje me kété
Marré&veshje; dhe (ii) e tjet€rson Kuotén té liré nga ¢do barré, pretendim, e drejté fitimi, hipotekg,
barré, peng, titull, e drejté shitje, pretendim mbi titullin, apo ¢do e drejté e ngjashme e paléve té
treta apo ¢do lloj marréveshje apo detyrim pér té krijuar té tilla mbi Kuotén, (iii) kryerja e
transaksionit té parashikuar kétu nuk do té pérbgjé shkelje, dhe as nuk do t& pérbgjé
mospérmbushje té€ ndonjé marréveshje thelbésore apo e ndonjé instrumenti tjetér qé Shitési apo
Shoqéria kané detyrim t’i respektojné dhe (iv) Shogéria nuk do té keté detyrim pér pagesé¢ té
ndonjé komisioni, apo tarifa e komisione t& ngjashme, si rrjedhojé e transferimit té titullit mbi
Kuotén té parashikuar nga kjo Marréveshje.

Shoqéria

3.1 Aktivet dhe pasivet e Shoqerise. Palét bien dakord se pas nénshkrimit té késaj Marréveshjeje, e né
¢do rast jo mé voné se brenda 30 ditéve kalendarike, Shitési do té sigurojé qé Shoqéria té kete
shlyer gjithé detyrimet ndaj paléve t& treta (pérfshiré, ndér t& tjera, por pa u kufizuar tek borxhet
e detyrimet e Shogérisé kundrejt Shitésit/ve dhe / ose bashképunétoréve té Shitésit), e nuk do té
keté pérgjegjési t& metejshme apo té lidhura, kosto apo shpenzime té ¢farédo lloji pér Shogéring,
pérjashtuar detyrimeve té vazhdimésisé e t& zakonshme té biznesit né pérputhje me ligjin si dhe
¢éshtjen me Z. Fadi Mitri, si dhe né regjistrat e saj do té keté vetém té drejtat dhe aktivet vijuese:

(i) Pasuria e paluajthshme nr. 178/41, sipérfage 21,400 m?, pyll — zona kadastrale 1522, volumi
4, fagje 98, Agjensia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati
Drag — Durrés (né vijim referuar si “Pasuria 178/417);



(ii) Pasuria e paluajthshme nr. 178;’39 Slpe,\;{aqemf 25,200 m?, pyll - zona kadastrale 1522,
volumi 4, fagje 77, Agjensia Shtej:eroreﬁ Kadastres drejtoria rajonale Durrés, me adresé:
Fshati Drag — Durrés (né Vl]lm refémar 51 “Pry /ppe:rty 178/39");

LAY
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(iif) Pasuria e paluajthshme nr. 181, Slperfaq: 98,800 m?, pyll - zona kadastrale 1522, volumi 2,
fage 158, Agjensia Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag
— Durrés (né vijim referuar si “Property 181”; Pasurité 178/41, 178/39 dhe Pasuria 181 do
t& referohen né vijim sé bashku si “Pasurité”);

(iv) Té drejtat e girasé mbi parcelén shtetérore t& truallit ngjitur me Pasuriné e Projektit, si¢
evidentohet tek plani bashkélidhur kétu si Shtojca 1, q& evidenton Pasurité dhe truallin
ngjitur, pérfshiré té drejtén pér zhvillim té kétij trualli publik pér qéllime turizmi.

Né& vecanti, Blerési njeh shprehimisht njeh dhe pranon se pasurité e paluajtshme vijuese té
Shoqérisé, do té transferohen nga Shogéria tek njé palé e treté e zgjedhur nga Shitési, pérpara apo
pas datés sé késaj Marréveshjeje, dhe se Blerési, pérfshiré dhe né cilésiné e tij t€ orakut t& ardhshém
t& Shogérisé, nuk do té keté pretendim apo té drejta lidhur me kété transferim: (a) Pasuria nr.
129/14, sipérfage 5993 m?, toké bujqésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, fagja 197, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (b) Pasuria nr.
129/9, sipérfage 607 m?, toké bujqésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, page 37, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Dra¢ — Durrés; (c) Pasuria nr.
129/2, sipérfage 10000 m?, toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 2, page 246, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés; (d) Pasuria nr.
129/8, sipérfage 500 m?, toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, page 36, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durré&s; (e) Pasuria nr.
129/7, sipérfage 500 m? toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, page 35, Agjensia
Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Dra¢ — Durrés; (f) Pasuria nr.
129/13, sipérfage 2000 m?, toké bujgésore — zona kadastrale 1522, volumi 3, page 196, Agjensia

Shtetérore e Kadastrés, drejtoria rajonale Durrés, me adresé: Fshati Drag — Durrés.

Shitési deklaron dhe garanton se (i) Shogéria gézon e vetme dhe ligjérisht, ka titull té pastér, té tregtueshém
e té padiskutueshém pronésie mbi Pasurité, si dhe gézon té drejté ekskluzive pér zénien e secilés prej
Pasurive, (ii) secila prej Pasurive éshté e liré dhe e pastér nga ¢farédolloj barre (pérfshiré peng, hipoteké apo
cfarédo t& drejta té paléve té treta), (iv) Pasurité nuk jané objekt i ndonjé ¢éshtjeje apo té drejtash qé mund
té ndikojné negativisht mbi to, mbi vlerén e tyre apo pérdorimin e duhur dhe gézimin té tyre, sipas qéllimeve
té pércaktuara tek neni 5.1, mé poshté dhe (v) té drejtat e qirasé mbi parcelén shtetérore té truallit ngjitur
me Pasuriné e Projektit, sic evidentohet edhe tek plani i bashkélidhur kétu tek Shtojca 1, jané té vlefshme
dhe plotésisht né fuqi deri mé 20.05.2031, dhe se nuk ekziston asnjé kusht apo rrethané e cila mund té
shkaktojé pérfundimin e tyre.
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3.2 Deklarime dhe Garanci Shtese. G]lthashtu ShltESI ggxanton shprehimisht se, mé Datén e
Nénshkrimit, (i) Shogéria ka pérgatitur rregullmht dhe sakté, si né pérmbaijtje ashtu edhe né
format, si dhe ka depozituar pa vonesé, t€ gjitha 'é;do deklarim lidhur me taksat e kontributet

shogérore dhe ka pérmbushur e do t& keté plotésuar té gjitha hapat e pércaktuara here pas
here parashikimet ligjore pérkatése tatimore dhe té kontributeve shogérore né fuqi, (ii)
Punémarrésit e Shogérisé jané 3 dhe jané paguar rregullisht pér té gjitha shérbimet e kryera
gjaté marrédhénies pérkatése, né pérputhje me parashikimet ligjore e kontraktuale né fugi (
pérfshiré pagesén e kontributeve shogérore dhe tatimin né burim), dhe (iii) pérjashtuar
céshtjes gjyqésore me Z. Fadi Mitri, Shogéria nuk ka g&shtje gjyqésore apo arbirazhi né proces,
apo té mundshme pér tu ¢elur nga ajo veté, apo kundér saj, nuk ka vendim gjykate kundér
Shoqérisé si dhe nuk ekziston asnjé ¢éshtje apo fakt qé¢ mund t& shkaktoje dicka té tillé.

Gjithashtu, Shitési angazhohet shprehimisht, né ményré té pakthyeshme e té pakushtézuar, se ¢do
mosmarréveshje e tashme apo e ardhshme me Fadi Mitri, do té zgjidhet pérfundimisht e né formé
té preré nga Shoqgéria, pa pérgjegjési, kosto e shpenzime té tashme apo t&€ ardhshme p&r Shogéring,
apo Blerésin. Me qéllim qartésimin dhe pa asnjé kufizim pér sa mé sipér, Palét bien dakord se ¢do
shumé pér zgjidhje me marréveshje qé do t'i paguhet Fadi Mitri pér zgjidhjen térésore dhe
pérfundimtare té cilésdo mosmarréveshjeje té Shoqérisé me Fadi Mitri, do té shlyhet plotésisht dhe
térésisht nga Shitési.

3.3 Te Drejtat pér Démshpérblim. Shitési merr pérsipér dhe garanton shprehimisht se cdo detyrim ie
tashém apo i ardhshém i Shoqérisé, i lindur para apo pas datés s& késaj Marréveshje, por lidhur
me veprime, mosveprime, fakte apo rrethana té cilat kané ndodhur pépara nénshkrimit té késaj
Marréveshje (pér qartési, pérfshiré ato lidhur me mosmarréveshjen me Fadi Mitri), té raportuara
apo jo tek pasqyrat financiare té Shoqérisé (pérfshiré por pa u kufizuar tek shkelja e garancive té
mésipérme), do té mbulohet ekskluzivisht nga Shitési dhe ky i fundit do ta mbajé t&€ padémtuar
Shogériné dhe/ose Blerésin nga cfarédo pasoje e lidhur me kéto detyrime, duke démshpérblyer
Shogériné dhe/ose Blerésin me shumén e ploté té cfarédo lloj humbje té regjistruar nga sa mé
sipér. Nése ndodh ndonjé ngjarje e cila mund té shkaktojé ndonje detyrim t& Shitésit dhe/ose
Shoqgrisé, Blerési do t& japé njoftim lidhur me kété ngjarje, duke ofruar gjithé detajet e arsyeshme
lidhur me té dhe mbi shumén e pretenduar pér tu paguar. Shitési merr pérsipér té paguajé ¢do
démshpérblim té detyrimeve kundér Shoqérisé dhe/ose Blerésit brenda 3 muajsh nga marrja e
njoftimit té kérkesés, pérjashtuar nése njoftimi i kérkesés kundérshtohet nga Shitési brenda dhe
jo mé voné se 30 dité kalendarike nga marrja e tij.

3.4 Deklarime té Blerésit, Blerési njeh dhe deklaron shprehimisht se né vijim té vlerésimit té tij
mbi té drejtat dhe aktivet e Shogérisé deh angazhimet e Shitésit pér t& Shlyer ¢do e té gjitha
detyrimet e Shogérisé né pérputhje me dhe brenda parashikimeve té pércaktuara nga Neni
3.1 mé siper (pérfshiré deklarimet, garancité dhe té drejtat pér démshpérblim té pércaktuara
aty), vlera e Shoqérisé me aktivet dhe detyrimet e pérshkruara tek Neni 3.1 mé sipér, arrin 25
milioné Euro (njézeté e pesé milioné). Blerési njeh e deklaron shprehimisht se nuk do té
ngrejé pretendime lidhur me cfarédo transferim nga Shogéria té cilésdo pasuri té luajtshme
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apo t¢ paluajtshme pas datés sé késaj Marréﬁéﬁjé, e béré kjo nga Shogéria me qéllim
rregullimin e regjistrave té tij sipas gjendjes sé,'péi‘"sﬁ}:imar tek neni 3.1 mé sipér.

/
Cmimi i Blerjes. Lidhur me transferimin e Kiotés, Blerési do t'i paguajé Shitésit njé ¢mim prej
5,000,000 Euro (pesé milioné) (“Cmimi i Blerjes”).

Pagesa. Palét bien dakord se Cmimi i Blerjes do t'i paguhet Shitésit né disa késte, né pérputhje
me menyrat e réna dakord né vijim, brenda e jo mé voné se dy vite nga data e nénshkrimit t&
késaj Marréveshjeje.

Garancia pér Cmimin e Blerjes. Blerési do té vendosé, ose do té sigurohet qé pronarét pérkatés
té vendosit e t& regjistrojné né favor té Shitésit njé garanci mbi pasurité e paluajishme té
pércaktuara dhe renditura tek Shtojca 2 bashkélidhur, Blerési merr pérsipér té vendosé barré
hipotekore mbi t& gjitha pasurité e paluajtshme té renditura tek Shtojca 2, té cilat jané t&
regjistruara prané Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés (si karabina apo si godina t& pérfunduara),
né datén e nénshkrimit té késaj Marréveshjeje, dhe regjistrimi i barrés hipotekore mbi kéto
pasuri té paluajtshme do té kryhet brenda 8 javéve nga nénshkrimi i marréveshjes pérkatése té
hipotekés. Gjithashtu, Blerési merr pérsipér ta njoftojé Shitésin menjéheré pas regjistrimit té
pasurive té mbetura prané Agjencisé Shtetérore té Kadastrés (si karabina apo si godina té
pérfunduara), me géllim regjistrimin sa mé paré té barrés hipotekore mbi pasuriné/té né fjalé,
né favor té Shitésit, dhe né ¢do rast jo me voné se 8 javé nga regjistrimi i tyre prané Agjencisé
Shtetérore té Kadastrés.

Blerési, deklaron mé tej se té gjitha pasurité e paluajtshme té renditura né Shtojcén 2
jané pér shitje dhe té administruara nga Blerési. Blerési merr pérsipér se do t& bé&jé
pérpjekjet mé té miré pér té shitur pasurité sa mé paré, pas nénshkrimit té Marréveshjes
dhe se ¢do shumé t& marré nga shitja e pasurive te paluajtshme, do té transferrohet
menjeheré nga Blerési apo pronari perkatés pér llogari té Blerésit tek Shitési, lidhur me
shlyerjen e Cmimit te Blerjes.

Né pérfundim, palét bien dakord se Shitési do té keté opsionin qé ti kérkoje Bleré&sit t&
blejé, dhe Blerési do té keté mundésingé té shesé Shitésit, ciléndo prej pasurive te
pércaktuara tek Shtojca 2. Cmimi i blerjes se pasurise pérkatése do té jeté i barabarte me
cmimin e blerjes se pércaktuar pér secilén prone né Shtojcén 2, dhe do té paguhet nga
Shitési népérmjet kompensimit me Cmimin e Blerjes, népérmijet zbritjes s& shumés sé
pasurisé nga detyrimet pér pagesé té Blerésit, sipas Cmimit té Blerjes.

Barra siguruese mbi Kuotén. Pér sa kohé hipoteka e vendosur mbi pasurite e paluajtshme
te renditura tek Shtojca 2 nuk jané regjistruar rregullisht me Agjensing Shtetérore té
Kadastrés, Palét bien dakord dhe Blerési shrehimisht pranon t'i japé né kémbim Shitésit
njé barré siguruese mbi Kuotén pér té garantuar pagesén e Cmimit té Blerjes brenda afatit
t& pércaktuar tek Neni 4.2 mé sipér, né pérputhje me Ligjin Nr. 8537/1999 “Pér barrét
siguruese” dhe sipas kushteve dhe parashikimeve té njé marréveshje ad hoc barre
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siguruese, Pavarésisht sa mé sipér, Palét blend;kc;'rd té lidhin sa mé paré kété
marréveshje barre siguruese, brenda por jo me vone se 60 dité nga nénshkrimi i késaj
Marréveshjeje. Palét bien dakord se marréveshja e barres siguruese mbi Kuotén do té
parashikojé ndér té tjera se barra siguruese mbi Kum"tén do té jeté pari passu, dhe do té
né clirohet proporcionalisht me vleren e pasurive mbi té cilat &shté vendosur hipoteke
ne favor té Shitésit do té regjistrohet prané Agjencisé Shtetérore té Kadastrés. Blerési hie
gjithashtu dakord té regjistroje barrén siguruese mbi Kuoten prane Regjistrit Shqiptar té
Barréve Siguruese brenda nje afati perj 1 jave nga nenshkrimi dhe do ti ofrojé Shitésit

déshminé e kétij regjistrimi

4.5. Llogaria e percaktuar e Shitésit. Cdo pagese qé do té kryhet ndaj Shitésit sipas késaj
Marréveshjeje do t& behet prané llogarise bankare vijuese te Shitésit:

Banka: Cairo Amman Bank

Emri i Deges: Main Branch — Zara

Adresa: Wadi Sagra Street, 11194 Amman
Mbeajtesi i llogarise: JAMAL ABDULSALAM ABU ISSA
Nr i Llogarise: 090015338937

IBAN nr.: JOBOCAAB1430000000090015338937
BIC: CAABJOAM

SWIFT: CAABJOAMXXX

4.6. Mospagesa e Cmimit te Blerjes. Pérjashtuar nése Shitési bie dakord ndryshe, Palét bien dakord
qe nése Bleresi nuk shlyen Cmimin e Blerjes brenda afatit te percaktuar tek neni 4.2 mé sipér,
Shitési do té rifitojé pronésiné mbi pjesén e papaguar té Kuotes.

5. Administrimi i Shogérise pas futjes se Bleresit si ortak né Shoqéri

5.1. Zhvillimi i pasurive te paluajthsme te Shogérise. Palét bien dakod se pasi Bleresi béhet ortak né
Shoqéri, ato do té bashképunojné né mirébesim ne drejtim té zhvillimit t& Pasurive né
pérputhje me Master Planin e pérgatitur nga Shogéria dhe nga Shitési dhe i miratuar nga Palét,
si dhe nga autoritetet kompetente shqiptare, bashkélidhur ne kete Maréveshje si Shtojca 3
(“Master Plani”), ose sic do té ndryshohet me votén pro té ortakéve, sic percaktohet tek pjesa

7 e marréveshjes se ortakéve dhe me e pas miratuar nga autoritet shgiptare.

5.2. Administrimi i Shoqérisg. Palét bien dakord se cdo marréveshje tjeter ndérmjet Paléve lidhur
me administrimin dhe financimin e Shoqérisé do té pérkufizohetn né marréveshjen e

ortakéve e cila do té lidhet ndérmjet Paléve né té njéjtén daté me Marréveshjen.
6.  Konfidencialiteti

Palét bien dakord se cdo informacion ge pérmbahet kétu apo né lidhje me kété Marréveshje, ose cdo
informacion lidhur me kété Marréveshje i marré nga cilado Palé gjaté zbatimit sé késaj Marréveshje, do t&
jeté konfidencial, dhe asnjé nga Palét nuk do té keté t& drejté t& pérhapé kété informacion tek njé palé e
treté pa miratimin paraprak me shkrim t& Palés tjeter, pérvec pérsa kjo pérhapje kérkohet nga legjislacioni
i zbatueshem.
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Secila prej Paléve garanton kétu se secila prej tyer (a) &shté e."t__},;&melu_ir rregullisht dhe ka ekzistencé té
vazhdueshme q& prej themelimit te saj, dhe se éshté e regjistrugr\_regq}ﬁshl sipas kérkesave té€ legjislacionit
t& zbatueshém, dhe (b) ka gjithé kompetencat dhe pushtetin'?-i_ijé,»sﬁoqéri dhe &shté pajisur me té gjitha
autorizimet e nevojshme apo te kérkuara pér t& mundésuar lidhjen dhe zbatimin e késaj Marréveshjeje.

8.

10.

Njoftimet

8.1,

8.2.

Té gjitha njoftimed dhe komunikimet e tjera te kérkuara nga kjo Marréveshje do té jené me
shkrim dhe do t& dérgohen me email, dorazi, apo poste korier te njohur ndérkombétarisht,
dhe do té konsiderohen si t& dhéna regullisht pas dorézimit né adresén e Palés pérkatse sic
pércaktohet mé poshté:

Pér Shitésin:

Adresa: Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.

Rruga Abdi Toptani

Torre Drin, kati 4,

Tirana

Email: andi.memi@hmbh.al

Drejtuar: Z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA/ Andi Memi
Pér Blerésin:

Adresa: Matrix Konstruksion Sh.p.k.

Njesia Bashkiake n.7, rr. Nikolla Jorga, Godina n. 18/2, Tirana, Albania
Email: idamezini@matrixkonstruksion.com

Drejtuar: Znj. Ida Mezini

Secila Palé mund té ndryshojé adresén e né té cilén duhet té dérgohen njoftimet apo
komunikimet, duke i dérguar Palés tjetér njé njoftim me shkrim,

Legjislacioni i zbatuehsem dhe juridiksioni

9.1. Interpretimi, vlefshméria, kryerja dhe ekzekutimi i késaj Marréveshjeje do té rregullohet dhe
interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

9.2. Cdo mosmarréveshje e lindur mbi, apo né lidhje me kété Marréveshje do té zgjidhet nga Palét
me negociim ndérmjet tyre,

9.3. Nése Palét nuk do té arrijné t€ zgjidhin mosmarréveshjen népérmjet negociatave migssore,
brenda 10 Ditésh Pune, secila Palé mund ti drejtohet Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané pér
zgjidhjen e saj.

Te ndryshme

10.1. T2 gjitha shpenzimet bankare do t&€ mbulohen nga Pala e cila kryen pagesén.
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10.3.

10.4.
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Gdo shtesé apo ndryshim i késgﬁl@%&reveshﬁje mund t€ kryhet vetm népérmjet njé
dokumenti né formé shkresore, té nénshkfuar. nga té dyja Palét.
: T .

Nése ndonjé nga parashikimet e k%'siéj_;MEﬁ'(:;fVéghie do té shpallet e palvlefshme dhe ose e
paligjshme ose e pazbatueshme atehere ky parashikim do té konsiderohet te fshihet nga kjo
Marréveshje dhe dispozitat e tjera té késaj Marréveshjeje do té mbeten plotésisht né fuqi dhe
do té prodhojné fekte, dhe palét do té béjné pérpjekjet e tyre pérkatése mé té arsyeshme pér
té siguruar qé ky parashikim t& z&évendoset nga njé parashikim i cili t& jeté i vlefshém dhe i

zbatueshém dhe qé té prodhojé efekte né frymén e qéllimin e késaj Marréveshjeje.

Kjo Marréveshje pérbén térésiné e marréveshjes dhe mirekuptimit ndérmjet Paléve né lidhje
me transaksionin e parashikuar kétu, dhe z&vendéson té gjitha marréveshjet apo mirékuptimet
e méparshme, (me gojé ose me shkrim), ndermjet Paleve, lidhur me transaksionin e
parashikuar kétu; dhe secila Palé konfirmon se lidhja e késaj Marréveshjeje nuk bazohet né
asnjé deklaratd, premtim, apo nxitje t&é kryera nga Pala tjetér qé nuk parashikohen
shprehimisht né kété Marréveshje.

Secila Palé do té mbulojé kostot dhe shpenzimet e saj lidhur me negocimin, pérgatitjen,

nénshkrimin dhe zbatimin e késaj Marréveshjeje.

NENSHKRIMET

Shitesi:

Jamal ABDULSALAM M ABUISSA

Pérfagésuar nga Z. Andi Memi dhe nga Z. Al-Bakri Nabil Zuher

Emri: Ida Mezini

Titulli: Administratore
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FLETORJA ZYRTARE
E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

www.qbz.gov.al Botim i Qendtés sé Botimeve Zyrtare Viti: 2016 — Numri: 159

Tirané — E mérkuré, 24 gusht 2016

PERMBAJTJA
) I'aqe
Vendim i Késhillit t¢ Ministrave Pér hegjen nga fondi pyjor € sipérfaqes prej 28,018 ha, né ekonominé
nr, 585, date 13.7.2016 pyjore “Rrotull”, t& ndodhur né Gjirin e Lalézit, bashkia Durrés, qarku
Durrés, q¢ do té pérdoret pér ndértimin e njé kompleksi turistik
tedenicial. HOELEE .« cuminmansins e nme s na s srmn e ne vgnse 19965
Kérkesé ¢ Ministrisé sé¢ Kulmés Pér shpronésim pér interes publik (& pasurive t€ paluajtshme prone
nr. 4292, daté 19.8.2016 private, g¢ preken nga zbatimi i projektit “Ndérhyrje rehabilituese né
zonén e mbrojtur t¢ Qendrés Historike t€ Dhérmiut”. ..........ooeveen 19965
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VENDIM
Nr. 585, daté 13.7.2016
PLER HEQJEN NGA FONDI PYJOR TE
SIPERFAQES PRE] 28,018 HA, NE
EKONOMINI PYJORE “RROTULL”, TE
NDODHUR NE GJIRIN E LALEZIT,
BASHKIA DURRES, QARKU DURRES, QE
DO TE PERDORET PER NDERTIMIN E
NJE KOMPLEKSI TURISTIK
REZIDENCIAL, HOTELIER

Né mbéshtetje t& nenit 100 t€ Kushtetutés dhe
té shkronjés “h”, t& pikés 1, té nenit 17, t& ligjit
nr.9385, daté 4.5.2005, “Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Mjedisit dhe ministrit t€ Zhvillimit Ekonomik,
Tutizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Sipérfagja pyjore prej 28,018 (njézer e teté
presje tetémbédhjeté) ha, né ngasteat 70abed @
ekonomisé pyjore “Rrotull”, qé do té pérdoret nga
shogéra “Omnix Albania”, sh.p.k. pér ndértimin e
njé kompleksi tuistik rezidencial, hotelier, té hiqet
nga fondi pyjor publik dhe t€ cregjistrohet nga
Kadastra Kombétare e Pyjeve dhe Kullotave.
Sipérfaqja, sipas ngastrave pyjore, jepet né tabelén
ar.1, bashkélidhur kétj vendimi.

2. Sipérfaqet pyjore g€ higen nga fondi pyjor
dhe qé jané proné publike e shtetit, sipas kartelave
t¢ pasunsé st paluajtshme, bashkélidhur kédj
vendimi, ¢ regjistrohen né pérgjegjési administrimi
& Ministrisé s¢ Zhwillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtisé dhe Sipérmartjes, né funksion t€ lidhjes sé
marréveshjes me shogéring “Omnix  Albania”,
shup.k.

3. Zyra e Regjistrimit té Pasurive té Paluajtshme
Publike (& béjé gregjistrimin e sipérfageve pyjore, té
identifikuara sipas pikés 1, t€ kétj vendimi, nga
kategoria  “Toké pyjorc/ kullosote”™ dhe
regjistrojé né kategoring “T'oké e z€né, objekt
shfrytézimi pér ndértimin ¢ nj¢ kompleksi tristk
rezidencial, hotelier”.

4. Vlerat pérkatése t€ pakésimit € volumit t€
léndés drusore, té sipérfages sé hequr dhe t€
infrastrukturés s¢ saj t€ paguhen nga subjckd
“Omnix Albania”, sh.p.k., né bazé € lidhjes 4, &
vendimit nr. 391, daté 21.6.2006, t&¢ Késhillic té
Ministrave, “Pér pércaktimin e tarifave né sektotin
e pyjeve dhe té kullotave”, té& ndryshuar.

5. Ministria e Miedisit dhe Shoqéria “Omnix
Albania”, sh.p.k, t€ hartojné marréveshje t&
pérbashkét, lidhur me pyllézimin e njé sipérfaqeje
tjetér.

6. Ngarkohen Ministria ¢ Mjedisit, Ministria e
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes dhe Zyra e Regjistrimit t& Pasurive té
Paluajtshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTRI
Niko Peleshi
Tabela nr. 1
Koordinatat e ngastrés pyjore, e cila higet
nga fondi pyjor
) KOORDINATA
" Pika Y X
1 376076 4599732
2 375960 4600651 |
3 376127 4600700
3 376167 4600566
4/1 376235 4600599
5 376343 4600500
5/1 376324 4600502
6 37639 4599849
6/1 376485 4599874
6/2 376422 4599854
E N 4 376457 4600600
8 T 37esn 4600556
KERKESE
Nr. 4292, daté 19.8.2016
PER SHPRONESIM PUBLIK

Ministria e Kulturés  shpall  kérkesén  pér
shpronésim pér interes publik t€ pasurive t&
paluajtshme proné private, qé preken nga zbatimi i
projcktit “Ndérhyrjc rchabilituese né zonén e
mbrojour ¢ Qendtés Historike t€ Dhérmiut”

Subjekti kérkues i kédj objckti éshté Drejtoria
Rajonale ¢ Kulturés Kombétare Vloré, Me ané té
kétj publikimi né shtyp kérkojmé t& vémeé né dijeni
personat, t€ cilét preken nga ky shpronésim, Vénia
né dijeni konsiston né masén e vlerésimit té
llogaritur, né pérputhje me vendimin e Késhillit t&
Ministrave nt. 89, daté 3.2.2016, “Pétr miratimin e
hartés s¢ wvlercs sé tokés né Republikén e
Shqipérsé”’dhe udhézimit nr. 4, dat 30.9.2015
“Pér miratimin e kostos mesatare t€ ndértimit té
banesave nga Enti Kombétar i Banesave, pér vitin
20157,

Faqe| 19965
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Pronarét g kané emrin né listén emérore,
brenda 15 ditéve nga plotésimi i kétj afat pér
publikim, kang té drejté té paraqesin pretendimet e
tyre lidhur me ¢mimin, sipérfagen, ttullin e
pronésisg, apo llojin e pasurisé g€ kané né pronési,
t¢ shogéruara me dokumentet perkatése né
Ministriné e Kulturés.

vendimit t& Késhillit & Ministrave, q¢ do té
miratojé kérkesén pér shpronésim.

Vlera totale ¢ shpronésimit &hte gjithsej
7,464,400 (shtaté milion ¢ katérgind e gjashtédhijeté
e katér mijé e katérqind) leké.

SEKRETAR 1 PERGJITHSHEM I

Pronarét e konfirmuar nga ZVRPP Vloré, do € ISTRISE SEEKHULgU;{bS
likuidohen pér efekt shpronésimi pas daljes sé T IR
£ e petfaqe (mf) 5 & Venyle -
‘mall | © Ndérim O Njesi ..,f'll._;].i
] sipus vértetimit té
1. |AxAZNG 1 s 4000 32516 1,300,640.00 | pronésisé
Thodhorn . P
2 | D ol U | 000 | "% | 3560 | 32516 | 961,200 | 520256000 | $iPas registsit hipotckor
270,00 2000 | 3560 | 32,516 | 961,200 | 6,503,200 | 7,464,400
Towli: 7,464,400 -

Faqe | 19906
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Shiypshkronja e Qendrés sé Botimeve Zyrtare

Tirané, 2016

Adresa:
Bulevardi “Gjcrgj Fishta”
pas ish-Ekspozités “Shqgipéria Sot”
Tel: 042427005, 04 2427006

Cmimi 28 leké
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR

KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR KOMBETAR

Mbaréshtimin e florés sé egér dhe ushtrimin e
veprimtarive sportive e rekreative.
(KKénde lojérash pér femijé, kamping).

Ekonomia pyjore “Rrotull ”
Ngastra pyjore 70

SHOQERIA “OMNIX-ALBANIA” SHPK

VITI 2011
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KONTRATE QIRAJE NR

PER
GEEREEN NE FERDORIM TF FONDIT PYJOR DUE
KULLOSOR KOMBETAR

Ne Durves, sot ne date 20.05.201 1, ne zbatim te nenit 19 te pjit nr.9385
cate 04.05.2005 “Per pyjet dhe sherbimin Pyjor”, te ndryshuzr, dhe genit 17
te ligiit nr.9693, date 19.02.2097 “Per fondin kullosor”, te ndryshuar, si dhe
te nerit 801 e ne vijim te liglit Nr.7850, date 29.07.1994, “Per Kodin Civil te
Republikes se Shqiperise”, lidhet kjo kontrate giraje midis:

I. PALET:

s.07reftoria e Sherkimit Pyjor Durres, ¢ perfagesuar nga Drejtori z. Enver

Mashz, 1 cili ne kete kentrate eshte “Qiradhenesi”dhe keshtu do te thirret me
2Cshis.

ne (endren Kombetare te Regjistrimit Nr. SN-G87015-04-10, date
26.02.2008 me NIPT K 81527005 D me seli kryescre Gjiri Laiezit, Komuna
Isherin, Durres, me adm.nistrator te deleguar z Fadi Mitri, 1 cili ne kete

kontrzte eshte “Qiramarresi Ghe keshiy de te thirret me poshie.

4. shogaria “ Crnix - Albania ” Shok, Tirane regjistruar si person juridik

ILBISPOZITA TR PERGIITHSEME

Lhke gene se ekzistoine kushtet paraprake, te cilat perbeine pjese integraie
iz kesaj kontrate, Pajet bisr dakort s vijon:

2.Kuchtet paraprake dire Shtojcat

Kushtet paraprake, asht: si edhe Shtojcat jane pjese te kesaj kontrate dhe
perbejne pjese integrale te sai.

~egfa Nr. 177902, date 13.042011 o Ministrise Mjedisit, Pyjeve dhe
Administimit te Ujerave per dhenien ne perdorim te nje siperfage pre;
28.018 ka dhe duke gens se ekzistojne kushte: paraprake, te cilat perbejne
piese integrale te kssaj ontrate,

Page 2 of 11
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Udhezimi Nr.2 date 14.05.2009 “Per kriteret e konkurimit dhe progeduren ¢
dhenies ne perdorim me kontrate giraje te fondit pyjor dhe kullosor” te
Ministrit Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.

Palet bien dakort si vijon

b. Percaktime
Siperfage perdorimi:

Vendi ne te cilen do te ushtrohet veprimtaria per gellimin e ushrimif te
aktivitetit te saj.

- Rruge kalimi /E drejta e kalimit - .

Neni 1

Objekti i Kontrates

1.1 “Qiradhenesi” i jep me qira Subjektit “ Omnix - Albania » Shpk, per
perdorim siperfagen prej 28.018 ha, e cila eshte ngastra pyjore Nr. 70abcd e
ekonomise pyjore Rrotull, dhe eshte me keto kufizime dhe kordinata:

Kufizimet

Veri - Vazhdimi i ngastres pyjore nr. 70.

Jug - Ngastra pyjore nr.69.

Lindje - Kanali kullues dhe ne distance ruga auto per ne Drag
Perendim — Ngastra pyjore 70d , ranishtja e plazhit publik

Kordinatat
KOORDINATA
i 3 X

376,076 | 4,599,732
375,975 | 4,600,593
376,234 | 4,600,645
376,273 | 4,600,485
376,343 | 4,600,509
376,421 | 4,599,859
376,457 | 4,600,600
376,511 | 4,600,556

ﬁ
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1.2, Permiresimi i geffdrueshem te territorit nepermijete;

~
Az
o

a. rtuajtjes sg'_'ffpgrd&_‘: imit aktual te tij si pyll dhe funksioneve te
percakiuara neg planin e mbareshtrimit.

b. menaxhimit te Géndrueshem dhe burimeve natyrore,
. Xryerjes sé’\q"tié:'rhyijeve per rehabilitimin e biodiversitetit natyror,

1.3. Bigurimi i gendrueshmerise ekonomike dhe sociale te menaxhimit
nepermjete perdorimit te territorit per gellime rekracioni. Per kete
respektchen kushiat e me poshtme:

a. Lejohet ver.dosja, pa u kufizuar vetem ne to, e objekteve si gadra,
tenda diellore, si dhe vend parkime, sheshe pushimi te gjelberuara me
Stola druri, bulevard per shetitje dhe ndricim rrugor, siperfage te
argetimit dhe Icjrave ujore, shesh pushime te gjelberuara, ambjente
sportive dhe pishina, ambjente permanente sherbimi.

b. Cbjektet te vendosen ne siperfaget djerr duke minirnizuar demtimin e
vegjetacicnit ekzistues.

L4 Qiradhenesi i jep giitheashmy qeramarresit siperfager prej 28.018 ha per
perdorim dhe siperfagen per rruge kalimj -,

Nemi 2
Qellimi

2.1.£jo kontrate ka pey gellim chenien ne perdorim te siperfages se
peccaktuar

per mbareshtiimin ¢ flores se eger dhe kultivimin e bimeve te ndrydhme si
dhe ger gellime pushimi argetimi ( kende lojerash, mjedise sportive ¢lodhese
ne nenin 1 te kesaj kontrate per ndertime per gellime pushimi che argetimi

{ kende lojerash, mjedise sportive glodhese )te lejes Nr. 1779/2 date
1304.2G11 te Ministrise Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave per
chenien ne perdorim te nje siperfage prej 28.018 ha jane piese integrale te
kesaj kontrate,
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Neni 3

Afati i Kontrates

Ji? LA
~

3.1.Kontrata e Qerase lidhet per nje afat 10 vjegar duke filluar nga data
20.05. 2011 deri ne 20.05. 2021.

3.2 Gjashte (6) muaj para perfundimit te afatit te mesiperm , secila Pale ka te
drejte te kerkoje shtyrjen e afatit te kontrates per te njejten perindhe.

3.3 Ne mungese te kesaj kerkese te Paleve, kontrata do te rinovohet
automatikisht per te njejten periudhe dhe me te njejtat kushte,

Neni 4

Vlera vjetore e gerase

Vlera vjetore e gerase eshte 2.590.810 leke per nje total 28.010 ha , e
Hogaritur sipas lidhjes 2, te VKM Nr.1064. Date 22.12.2010 “Per disa
ndryshime ne VKM Nr. 391, date 21.06.2006  Per percaktimin ¢ tarifave
ne sektorin e pyjeve dhe kullotave .

Pagesa
N | Emertimi i siperfage Ngastrat | Siperfagja’ | Tarifa Lekefvit
r | sipas geverisjes pvjore ha lel/ha/vit
1 | Truongishte 70ab 22 100000 2200000
2 | Cungishte 70¢ 4 75000 300000
3 | Djerre
3 | Siperfaqet inproduktive | 704 2.018 45000 90810
(dhe djerre)
Shuma 28.018 2590810
Neni 5

Pagesa dbe regjimi i saj

5.1 Pagesa e gerase do te behet ¢do vit sipas kushteve te kesaj Kontrate.

5.2 Pagesa e pare do te behet brenda dhjete (10) diteve nga nenshkrimi i
Kontrates nga Palet. T
AN

T
s _rj.“s,

7
et X
e Sl
SRR

&
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5.3 Cdo pagese tjeter ¢ pervitshme do te hehet me daten 10 janar te ¢do
viti. %

5.4 Vlera e gerase eshte e pandryshueshme. Ajo do te ndryshoje vetem
nese do te kete ndryshime te aktit nenligior VKM Nr.1064. Date
22.12.2010 “Per disa ndryshime ne VKM Nr. 391,date 21.06.2006 * Per
percaktimin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe kullotave .

3.5 Qiraja do paguhet ne llogari bankare me nr. 0100000116 . Raif. Bank
per Drejtorine e Sherbimit Pyjor Durres.
5.6 Ne rast se giramarresi nuk do te kryeje pagesen sipas kushteve te
vendosura sa me siper, Qiradhenesi prfiton nje kamat vonese prej 0.01%
per ¢do dite vonese, por jo me shume se 10% e vleres se pageses
perkatese. Per efekt te llogaritjes se kamatevonesave do te konsiderohet
data e percaktuar ne piken 5.3 te kesaj kontrate,

Neni 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

6.1 Qiradhenesi merr persiper dhe garanton qiramarresin ge per
siperfagen ¢ percaktuar ne nenin 1 te kontrates, 1 krijon qiramarresit
mundesine ge ta gezoje dhe ta perdore ate getesisht ndaj pretendimeve
pronesore te ngritura nga te tretet.

6.2 Qiradhenesi do te jete pergjegjes per ¢do takse mbi pasurine ge eshte
¢ pagueshme (ne ngarkim) nga pronari, apo ndonje takse tieter te
ndryshme nga tatimi mbi te ardhurat. Nese Qeveria Shgiptare do te
miratoje ndonje progedure per te detyruar giramarresin te veproje si
agjent nc pagimin ¢ taksave te tilla, giramarresi ne perputhje me ligjin
do te zbrese keto shuma nga qiraja ge duhet ti paguaje Qiradhenesi.

6.3 Qiradhenesi nuk pergjigjet per pretendime te tiera qe, nuk kane te
bejne me objektin dhe gellimin e kontrates.

6.4 Qiradhenesi ka te drejte te kerkoje zgjidhjen e kontrates kur
qiramarresi nuk ka shlyer vleren e qirase per vitin pasardhes, demton
ose nuk miremban ¢ permreson siperfagen e mare ne perdorim, nuk
permbush ne menyre te dukshme detyrimet qe mjedhin nga kontrata
dhe ato te percaktuara ne lejen Mijedisore, si dhe kur siperfagja e

dhene ne perdorim duhet per interesa publike te miratuara nga XRT
apo KRRTRSH.

W et W
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

7.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate , “Qiramarresi” ka te drejte qe: per
te punesuarit e saj, agjentet, perfagesuesit dhe ¢do person tjeter qe
qiramarresi i konsideron te pershtatshem, te kete te drejte te hyje lirisht
ne pronen objekt te kesaj kontrate; te kryeje ¢do veprim te cilin mund ta
konsidroje te nevojshem ose te dobishem gjate ushtrimit te aktivitetit te
tij; te transportoje persona, mallra, paisie dhe materiale te tiera brenda
siperfages te marre me ira, te beje ndertime te perkoheshme ( belvedere
bufe portative )si dhe punime te tjera te ¢do natyre ne perputhje me
kerkesat e Lejes Mjedisore dhe te Lejes se miratuar per ushtrimin e
aktivitetit te saj.

7.2 Qiramarresi do te kryeje me shpenzimet e veta, ¢do punim
mirembajtjeje qe do t'i konsideroje te nevojshme ne siperfagen e marre
ne perdorim dhe ne rmugen e kalimit,

7.3Qiramarresi do te perdore siperfagen dhe Rrugen ¢ Kalimit me gellim
per te ushtruar aktivitetin e saj si¢ detajohet ne lejet, licencen dhe
vendimet perkatese te gjykates.

7.4Te mbroje dhe mireadministroje siperfagen pyjore/kullosore ne
perputhje me dispozitat e ligjit nr.9385 date 04.05.2005 “Per pyjet dhe
sherbimin pyjor”, te ndryshuar, te ligjit nr.9693, date 19.03.2007 “Per
fondin kullosor”, te ndryshuar.

7.5 Te lejoje dhe te shogeroje punonjesit e Drejtorise se Sherbimit Pyjor
Durres te ushtroje kontrolle per zbatueshmerine e kerkesave te
percaktuar ne kontrate per siperfagen e fondit pyjor/kullosor te dhene
ne perdorim.

7.6 Qiramarresi detyrohet te zbatoje ¢do dispozite ligjore ge del e re ose
ndryshim qge u behet atyre ekzistuese per pyjet, kullotat dhe gjuetine.

7.7 Per ¢do shkelje te konstatuar ne zbatim te pikave te mesiperme te
kontrates, zbatohen kerkesat e neneve 37 dhe 38 te ligjit 9385, date
04.05.2005 “Per pyjet dhe sherbimin pyjor” te ndryshuar.

7.8 Qiramarresi nuk ka te drejte te jape me nenqira dhe te lidhen nen

kontraktime me subjekte te tjera apo, t’ia kaloje kontraten ¢ lidhur nje
subjekti tjeter.

Page 7 of 11
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Neni 8
DETYRIME TE PERBASHKETA TE PALEVE.

-~

8.1 Ne rast se Qiradhenesi do te transfergje titullin e pronesise per
siperfagen e dhene ne perdorim ose ndonje pjese te rruges se kalimit.
Qiramarresi ka te drejten e parablerjes. tL‘ 2

8.2 Qiramarresi duhet te njoftoje Qiradh esin nese Qiramarresi ka si
synim te perdore te drejten e parablerjes ase jo, brenda pesembedhjete
(15) diteve nga dita ne te cilen Qiramarresi ka marre njoftimin me
shkrim.

8.3 Qiradhenesi nuk do te lejoje pale te tjera te perdorin siperfagen e
marre ne perdorim prej tij, apo paisje te tjera te ngjashme, ne pronen e
marre me qira nga Qiramarresi apo ne afersi te saj, pa pelqimin
paraprak te Qiramarresit.

84Ne fund te periudhes se kesaj kontrate ose perfundimin e saj,
Qiramarresi do te do te rehabilitoje siperfagen per ¢do demtim qe
mund te jete shkakiuar gjate veprimtarise, dhe do ta dorezoje

siperfagen e marre, si¢ ishte ne gjendjen fillestare, perve¢ konsumimit
fizik normal.

8.5 Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis Paleve do tec behen me
shkrim ne adresat:

Per Qiradhenesin — Drejtoria e Shebimit Pyjor Durres
Per Qiramarresin - Subjekti “ Omnix - Albania ” Shpk,

Neni 9

FORCA MADHORE

9.1 Ne rast se ndonje nga Palet e kesaj Kontrate pengohet te permbushe te
giitha ose nje pjese te detyrimeve te saj te parashikuara ne kete Kontrate si
pasoje ¢ Forces Madhore, kjo Pale nuk do te Jete pergjegjese per
mospermbushjen e detyrimeve te saj gjate kohezgjatjes se Forces Madhore
dhe per pasojat e shkaktuara dhe ge rrjedhin nga Forca Madhore.

A
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%.2 Pezallimi 1 ekzekuiimit te kesaj Kontrate si pasoje e Forces Madhore do

te kufizohet ne periudhen ¢ kohes gjate se ciles do te vazhdojne efektet e
Yorces wiadhore.

Meni 10

——

Z5IIDEIA B KONTRATES
> g \

10.1 Kontrata zgjidhet me marreveshje midis paleve si dhe me rabarimin e
afatit te Zgjatjes se kontrates, dg@;@j@gi&l

10.2 Kontrata zgjichet perpara mbarimit te saj vetem per shkak te ndryshimit
dhe mosrespextimit te kushteve kontraktore, te kerkesave te lejes mjedisore
si che nese siperfagje e dhene ne perdorim nga Qiramarresi, duhet per
interese publike, te mirgtuara me vendim te KRT apo KRRTRSH.

DISPOZITA E FUNDET

Per geshyje ge nuk frajtoher ne kontraten e mesiperme do te zbatchen
dispozitai e Kodit Civil ¢e irejtojne kontraten e girase.

Fosmarrveshjet gjate zbatimit te kesaj kontrate, zgjidhen me mirekuptim te
paleve : ne te kundert ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Durres.

Cdo korigiimi i kontrates, pas nenshkrimit te saj, e ben ate te pavlefshme.

ijo kontrate giraje u formulua ne tre kopje origjinale, nga te cilat nje e merr
Quirzmarresi, nje Drejtoria ¢ Sherbimit Pyjor Durres dhe nje qendron ne
arkivin ¢ Ministrise se Miedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave.
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Shtojca si pjese integrale e kesaj Kontrate:
g M

Shtojea 1.
Shtojca 2.

Shtojea 3.

Shtojca 4.

Shtojca 5.

Shtojca 6.

™

o
e Yy -1"!
Harta e koordinataw i’.gfnﬁratum per zonen 28 ha.

Plani urban dhe'miﬁ}{;nr i miratuar

Vendimi i KRTRSH ne 1. Dt 27.10.2009 per miratimin e lejes se
ndertimit

Vendimi i KRTRSH ne 1. Dt 27.10.2009 per miratimin ¢ studimit
urbanistik

Ekstrati i QKR per kompanine OMNIX Albania

Certifikata e rregjistrimit te personit te tatueshem (NIPT) OMNIX
Albania

OMNIX A BANIAG
. TIhANE

E NSNS
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“OMNIX ALBANIA” SH.P.K
TIRANE

PROJEKT

Per :j.if
Mbaréshtimin e flores se egef' kultivimin e bimeve te
ndryshme dhe ushtrimin e veprimtarive sportive e turistike
(Kende lojrash per femije, kamping).
Objekti ”Gjiri i Lalzit”Drrac.

Ekonomia pyjore” Rrotull”
Ngastra nr.70.

Pergatiti

OMNIX ALBANIA” SH.P.K
ADMINISTRATOR
FADI  MITRI

PROJEKTUES “DEJA”sh.p.k.
Inxh. Hazis POIﬂg,A_

Flrma private imp Exn‘
,,'““*" E.,} “DEJA » Shpk 7
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PERMBAJTJA E PROJEKTIT

Projekti i mbareshtimit te grumbullit pyjor dhe kultivimi i bimeve te ndryshme
perbehet nga keto pjese:

1. Qéllimi i projektit.
2. Objektivat e projektit.

3. Pérshkrimi i territorit.

4. Treguesit identifikues kadastral te ngastrave dhe
n/ngastrave

5. Treguesit e vlerés pér njésiné kadastrale te pyjeve

6. Masat dhe mjetet pér mbaréshtimin e florés se egér dhe
kultivimin e biméve te ndryshme

7. Planifikimi i punimeve, preventivat dhe kostoja ekonomike
8. Pérmbledhése e punimeve dhe investimeve ge do te kryhen

9. Pjese te vizatuara(harta, skica punimesh, ngrehinash) etj.
1. QELLIMI | PROJEKTIT

Hartimi i kétij projekti mbareshtimi, pér kryerjen e kétyre punimeve, ka pér gellim ge
népérmjet masave biologjike dhe hidroteknike ge do te ndérmerren, te krijohen kushte
te pérshtatshme pér zhvillimin optimal te bimésisg pyjore,ruajtien e gendrueshmerise se
grumbuliit, pér te kthyer pamjen pejsazhiste dhe argetuese si dhe krijimin e kushteve
per strehimin e faunés.

Synimi i kétij projekti, nép&rmjet masave komplekse ge parashikon te nd&merren, ka
pér gellim mbrojtien dhe rehabilitimin e kétij territori dhe kthimin e resurseve natyrore te
humbura.

Pé&r rehabilitim te késaj zone do te pérdoret futja e bimésisé pyjore te pérshtatshme pér
te mbrojtur dhe vierésuar kéto terrene. Zbukurimi i plazhit dhe pé&rmirésimi i klimés se ij.
Krijimi i njé rezerve drusore e jo drusore (rr&shire, fistike, et)) ne zonen ku kjo mungon
dhe popullsia do te behet me e dendur.

Veshja bimore do te shérbeje pér mbrojtien nga erozioni i erés duke krijuar kushte
optimale per pushim dhe argetim,pé&r strehim dhe zhvillim te faunés se egeér, kryesisht
shpendéve te ujit, te cilét dikur kane gene banore te késaj zone. Ndérhyrjet biologjike
jané te domosdoshme pér stabilizimin e kétyre sipérfageve,shtimin e gendrueshmerise
dhe multifunksionalitetit te grumbullit, duke filluar me mbjelljen e kulturave pyjore

z
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dhe mbrojtése do te jene kryes:sht ato qe i pérshtaten kushteve klimatike-tokésors, si:

frasher,ilge,verri, shelg, pishat méSdhetare bimésia drusore autoktone qe ndedhet ne
ket& zone, te cilat shérbejné pér-p8mirésimin e strukturds se tokés, filtrimin e ajrit,
strehimin e faunés se egér, efj. Masat e karakierit hidroteknik, te cilat kérkojné investime
kapitale, do te ndikojné ne krijimin e kushteve te pérshtatshme pé&r instalimin dhe
zhvillimin e bimésisé pyjore, pa prishur pamjen natyrale, pejsazhiste te objektit.

Ky studim pé&r rehabilitimin e territorit, me ndérhyrje biologjike e hidroteknike ka viere p&r
hapjen e njé perspektive te re p&r zhvillimin e késaj zane, si dhe krijon koncepte te reja
86 kjo zone mund te rehabilitohet me njé pune te studivar, se shteti punon dhe do te

punoje pér pémirésimin e kushteve pér shfryt&zimin e vlerave turistike te k&saj zone si
pasuri kombétare.

ek LLELLLE Bt I b el R

2.0BJEKTIVAT E PROJEKTIT

Obijektivat e projektit té sip&rpémendur jané:

1. Mbaréshtimi i florés se egér pér qellim te popuilimit te zonés ku do te zhvilloje
ne perspektive zhvillimin e aktiviteteve kulturore e sportive.

2. Pyllgzimin e terreneve te pérshtateshe me kultura pyjore qe favorizojné
instalimin dhe mbrojtjen e siperfages se tokés,mitjen e gendrueshmerise dhe
multifunksionalitetit te grumbullit dhe pérmirsimin e faunés

3. Pér krijimin e kushteve te pérshiatshme pé&r qarkullimindhe argetimin e
vizitoreve.

4. Organizimin dhe sistemimin e infrastrukturés pér lehi&simin ¢ kalimit te
vizitoreve ne gjithé territorin e siperfages ge do te merret ne pérdorim.

5. Ushtrimin e veprimtarive sportive dhe argétuese.

Sipérfagja qe do te merret ne pé&rdorim &shté sip&rfage me pyje dhe himési pyjore, ku
me masat qe do te memren, do te pérmirésoje rrénjésisht strukturé&n,gendrueshmerine e
saj duke instaluar bimési pyjore, me krijimin e disa bllogeve me kultura te larta dhe
shkurrore pér strehimin kafshéve dhe shpendéve te egra (strehim dhe baze ushgimore).
Sipérfagja e kérkuar p&r mbaréshtimin e florés dhe faungés do te rrethohet me materiale
te lehta drusore dhe tel gabion dhe gjithé aksesoret e nevojsh&m p&r mbaréshtimin e
gjahut do te jene sipas k&rkesave dhe ligjeve te mbrojties dhe zhvillimit te ekonomisé
pyjore dhe kullosore. Aktiviteti i mésip&rm pér shtimin e faunés se egér, punimet gqe do
te kryhen, mirémbajtja dhe trajtimi me masat e nevojshme do t'i mbéshtesim me
projekte te miréfillta te hartuar nga specialiste kompetente te ké&saj fushe. Objekti
kryesor i mbaréshtimit do te jete dhe ne perspektive,ne variési te kushteve te reja ge

do te krijohen, mendojmé te zhvillojmé gjahun me larmishmeri me lioje shpendésh te ujit
te kuitivuara
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1. Te dhéna te pérgjithshme =

Ne mbéshtetje te nenit 19 te ligjit nr. 9385, date 04/05/2005, “Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor”, te ndryshuar me kompetencén p&r miratimin e projekteve te studimit p&r dhénien
ne pérdorim te fondit pyjor e kullosor e ka Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit
te Ujérave.
Objekti i mare ne konsiderate b&n pjese ne Zonén Mesdhetare te Larit( Lauretum) te
bimésisé qe ka pémarési zhvillimin e turizmit.
Sipérfaqja e pérgjithshme e marre pér studim &shté 16.2 ha.
Fondi pyjor ka pésuar ndryshime ne pakésim si rezultat i démtimit dhe shfrytézimit te
pyjeve duke kaluar ne fond me bimési pyjore.
Si rezuitat i veprimit te fenomeneve erozive te detit ne objekt ka ndodhur pakésimi i
siperfaqes, si dhe mbathja e detit me ledh nga depozitimet.
Vitet e fundit jané kryer disa punime te konsiderueshme ne drejtim e mirsmbaijties dhe
funksionalitetit se k&saj zone

Efektiviteti i kétyre masave tekniko- organizative ka ndikuar ndjeshém ne stabilizimin e
giendjes si dhe te ndryshimit te konceptit se kjo zone do te géndroje me kété funksion te
réndésishém shogéror dhe se do te vazhdoje te zhvillohet si e tille.

2.Pozicioni gjeografik

Parcela nr. 70 ndodhet ne ekonominég pyjore “Rrotull”, gjeografikisht ndodhet ne veri-
peréndim te rrethit te Durrésit , rreth 20 km larg gendré&s se Bashkisé Durrés. Nga ana
administrative, administrohet nga DSH Pyjor Dumés.

2.1  Kufijté e objektit:

Sipérfagja e objektit te mare ne studim ndodhet brenda kétyre kufijve
natyrale:

Veri: Pyll dhe rruga auto

Lindje: Toke buke

Jug: Pyll

Peréndim: Formimii Ri Litoral (Deti Adriatik)
( Shih planimetring ne shkallen 1: 10 000 )

2.2 Sipérfagja e pérgjithshme e objektit te marre pér studim &shté 16.2 ha.

Sipérfagja me bimesi pyjore do te stimulohet qe te shtohet si ne rruge natyrale ashtu

dhe duke e kultivuar me lloje te pérshtatshme pér strukturimin optimal dhe ushgimin e
strehimin gjahut. -

Ka mjaft vende te ngritura, me toke lymore (ledh), ne forme njollash te cilat do te
shfrytézohen p&r kultivimin e biméve te ndryshme barishtore pér prodhim baze
ushqimore pér gjahun ge mund te mbaréshtohen ne perspektive.

3. Rruget e komunikacionit:

Objekti “Ekonomia pyjore Rrotull”, ne brendési te tij nuk ka asnjé rruge kryesore
automobilistike, por ne veri te tij, vijen rruga aute nacionale e rikonstruktuar vitet e fundit
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natyrore shume te favorshme te kétij ambienti* regdetar. Gjithashtu mungon dhe mjeti

rrugor kémbé&sor ne brendési te tij. Ne periudhe thatésire (Vere -fillim vjeshte), mund te
futen mjete bujgésore ose makina tip fuoristrade, duke e p&rshkuar objektin tej pér tej.
Distanca nga qyteti Tiranés, me rruge auto &shté 43 km, nga qyteti Durrésit 25 km

4. Kushtet Stacionare

4.1 Orografia.

Terreni &shit€ i sheshte me pak ondulacione vende —vende (ka mbingritie), ose
depresione ne pjese te ndryshme.

Lari&sia mbi nivelin e detit varjon nga 2 derine 7 m.

4.2 Kundrejtimi.

Megenése forma e terrenit &shté sheshte, kemi te b&jmé me kundrejtimin zenit

4.3 Hidrografia.

Ky objekt nuk ka rijet hidrografik te zhvilluar ne brendési te tij.

Punimet ge do te béhen parashikojn& ndértimin e 1 pusi te tille pér krijimin kushteve te
pérshtatshme pér gjahun dhe pé&rdorimin e tij p&r nevojat e aktivitetit ge do te zhviliohet.
Ne peréndim ndodhet njé brez rere 50-100 gjerési —formim i Ri Litoral ne detin Adriatik.
Nga piképamija hidrologjike zona ka disa horizonte ujgmbajtése,te cilat nga poshté lart
mund t'i radhisim:

Horizonti i poshtém shkon deri ne thellésiné 30-40 m (sipas pusit artezian ge ndodhet
ne keté territor),me depozitime rére kokérr imét, kokérr mesme deri ne zhavorr.

4.4 Ndértimi gjeologjik.

Territori ne flale i pérket depozitimeve kuaternare te ciiat si baze sh&rbejné depozitimet
me te vjetra.

Trashé&sia e depozitimeve te shkrifta Iékundet nga disa metra deri ne 40-60cm

Ndérsa depozitimet e shkrifta kane shtresézim horizontal.

Ne marré&dhéniet me bazén kéto vendosen me diskordance kéndore duke mos iéne
ménjane edhe até stratigrafike.

Shkémbinjté e formacioneve baze karakierizohen nga formacione konglomerati.

4.5 Toka

Toka pérfagésohet nga depozitime lymore subargjle, suberanore, e réra te imta lymore,
me pérmbaijtje lendesh bimore te dekompozuara.

Ne pérgjithési 8shté ranore me pé&mmbajte subargjile e subrere, dhe ne thellési kalojné
ne rére.

Lloji i tok&s ne objekt &shté si rezultat i depozitimeve te reja te detit, pa strukture ose
pjeserisht shume pak strukture, me prezence te theksuar te lendeve ushgyese deri ne
thellési, dhe me humus te ceket ne ato pjese ku sip&rfagja éshté e veshur me bimési
pyjore.

Toka e objektit ndahet:
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Ne baze te kétyre grupimeve do te pércak tohet ményra e pérgatities se tokes dhe lloj
ge do fe kultivohet. s
Toka ne pérgjithési klasifikohet ne toka te varfra me pjellori te ulet.

Ne kéto toka nuk mund te flitet p&r strukture, mbasi mungojné elementet e dukshém qe
te behet klasifikimi i tyre.

Pershkrimi morfologjik i horizonteve te tokes

Horizonti Thellesia Pershkrimi i horizontit
" 0] R Gati pa strukture,pershkohet nga
- | sistemet rrenjore te bimesise.

Gati pa strukture,pershkohet pjeserisht
AB 15-35 nga rrenjet e bimesise barishtore dhe me

shume nga ato te drureve e shkurreve,

4.6. Klima

Zana qe studiohet b&n pjese ne zonén klimatike Mesdhetare Fushore, nen zona fushore
qendrore, e cila karaklerizohet nga mbizotérim i masave ajrore kontinentale gjate

gjysmés se flohte te vitit, ndérsa gjate gjysmés se ngrohte te vitit mbizotérojné masat
ajrore detare.

4.6.1 Temperatura.

Kjo ndikon direkt ne sasing e vlagés gjate periudhés se verés si dhe ne krijimin e njg
shtrese ajri shume te nxehte 10-15 cm mbi sipé&rfaqen e tokés duke nxehur token e cila
sjell tharjen e biméve.

Temperatura mesatare shumévjegare pér keté objekt jepet ne te dhénat e tre
stacioneve midis te cilave ndodhet, konkretisht si me poshté:

Te dhénat e tabelés jand pérpunuar posagérisht pér rrethin e Durrésit duke pérdorur
gradientin termik.

Zgjatia mesatare e diellit ne ore: 2612

Te dhénat e méposhtme na shérbejné p&r te gjykuar pér zhvillimin e bimésisé pyjore,
zgjedhjen e llojeve, kohen dhe tekniken e mbjelljes, masat mbrojtése ndaj kétyre
faktoréve kufizues, mundésiné pér efektivitet e punimeve ge parashikohen te kryhen eftj.
Temperatura mesatare e janarit Iéviz nga 6.5-7.5 °C, ndérsa minimumet absolute te
zakonshme jané -3 deri - 5 °C, ne dimra te ftohte -7 deri -8°C,e rralle deri ne -10 e -13
°C

Periudha e vegjetacionit (me temperature mesatare > 10°C), périshin intervalin e kohés
Mars - Néntor (dekada e pare mars,dekada e pare dhjetor, nd&rsa ditét me temperature
minimale < 10°C, kapin numrin 15-30 dit, te p&rgendruara kryesisht ne periudhén e
dimrit.

Ne jetén e bimésisé ndikojné vetdm muajt me temperature te larte, pér shkak te
thatésirés qe krijohet, ndérsa muajt e dimrit ne két¢ zone jané te bute dhe nuk
shkaktojné déme .

Pra dhe vémendja me e madhe i duhet kushtuar muajve te verés Maj-Shtator.



Temperatura mesatare mujore e ajrit pér nj_E/panudhe#s viegare (e reduktuar) éshté:

s Muaijt i
g i Y- %5 Stinet
§ s8I B3 [ D[PV
Plmpm vV Ve v | v | X X | xopxn|=5 = X v
A v v
7.0 8. | 11| 14 16. 5. | 24.
DR | alal 2 g | 188|222 | 25. .25.4 224 1182 | 138198 | " | 215 |88 | o | 5

4.6.2 Reshjet.

Temperaturat e dobishme (mbi 10 °C)

Temperatura mesatare mbi 10° ¢

i Data e
“__Data e fillimit ibarig Ditezgjatja
2/ 14/X1I 287

Reshjet kane njé ndikim te madh ne zhvillimin e bimésisé.
Sasia e reshjeve arrin 1500-1700 mm ne vit, me numér ditésh me reshje 85-100 dite.

Lartesia megatare shumevjecare e rreshjeve ne m/m

- Muajt . 5 Stinet
g Shuma | fichte | ngrohte D Vv W
@ 1 1 m v v VI | VI vl X X X1 Xl X-l V-IX | oy lIIPV Vi- IX-
I Vlvm | xa
DR | 179 | 1452 | 1355 | 1040 | 852 | 688 | 329 | 453 | B9.9 | 187 | 2003 | 1706 | 14335 | 10064 | 4270 | 4884 | 3247 | 1488 | amr¢
1

Kjo mungese e reshjeve ne keté periudhe, nuk éshté aq kufizuese, sepse &shté prania e

detit ge nuk lejon kombinimin e saj me lagéshtiné relative ajrore nen 30%.

4.7 Ererat

Erérat mbizot&ruese, ne periudhén e dimrit, jané ato ge fryjné nga jug-lindja , ndérsa ne
vere ato nga veri peréndimi. Erérat influencojné sidomos ne tharjen, deformimin ose
ngadalésimin ne rritjien e biméve. Ne objektin e marre ne studim vérehen eréra ne
drejtim VL,VP, JP, P dhe lindore, nga te cilat jané me te rastésishme ato JP dhe J ge
fryiné gjate verés dhe ato VL dhe L qe fryjné gjate dimrit.
Efekt kufizues pér keté objekt b&jné erérat ge fryjné& nga drejtimi JP dhe P, te cilat sjellin
ujé te pulverizur qe pérmban kripe, duke ndikuar negativisht ne tharen e bimésisé
pyjore.

Nga tabelat e mésip&me shihet se shpejtésia me e madhe e erés &shté ne muajt
Tetor, Dhjetor deri ne Mars.

Erérat e verés shkaktojné fraspiracionin me te madh duke i thare ose pérzhitur bimét,
ndérsa ato te dimrit sjellin démtime mekanike (shkulje, thyerje).



je* r,at qj ryjn& nga deti, mbasi ato krahas that&sire

'_Qf,eg:_rérave dhe sjellin kripe ne brendési te objektit

noliues! veualienNsnt 8 maane Kan
se madhe influencojné dhe ne lévizjen'e ré

duke démtuar bimésing pyjore. Ky trégugs duhet pasur parasysh ne zgjedhjen e llojeve
ge i rezistojné démtimeve mekanike dhe-ajrit ge p&rmban kripe. Nga studimi i faktoréve
klimatike e sidomos temperaturés, reshjeve dhe erérave, rezulton se pér te instaluar
bimési pyjore duhen mare njé seri masash kundér thatésirés se tepért dhe lagéshtisé se
madhe. Pér keté duhen zgjedhur lioje qe i rezistojn# thatésirés, temperaturave te larta,
te tokés dhe amplitudave te larta ditore sikurse jané llojet halore bregdetare, ilgja,
valanidhi dhe shkurret mesdhetare. Pér te evituar efektin e ngricave te vonshme, veren
e thate dhe amplitudat e medha te ditéve te verés, mbjelljet e kulturave pyjore duhen
bere gjate vjeshtés, nga muaji Néntor deri ne fund te Dhjetorit, me pérjashtim te
mbjelljeve te pishés se bute me fare qe duhet bere ne dekadén e pare te muaijit shtator,
para fillimit te shirave te para te vieshtés. Agroteknika e punimit te tokés duhet te jete e
tille qe te evitoje asfiksimin e bimésisé nga pérmbytjet dhe tharjen e saj gjate verés. Pér
keté krahas punimit te tokés me sope, dhe me gropa, duhet bere dhe mbulimi i qafés
se fidanéve me materiale vegjetative. Pér te evituar influencén negative te erérave ndaj

bimésisé dhe gjahut jo shtegtar, duhet ngritur njé brez me bimési te larte ne te katar
anét e objektit.

Shpejtésia mesatare e erés ne m/sek

M UAJT
Stacioni

Mes.
| 1l H v vV Vi Vil | vill | IX X Xl X

Durrés | 35|36 | 34 |19 |22 | 20|21 |23 |26 35|17 | 43 | 28

4.8 Treguesit klimatik te thatésirés

Kéta tregues paragesin ne ményre sintetike klimén prandaj po mamrim ne konsiderate
treguesit e me posht&m pér objektin ge kemi ne studim:

4.8.1 Treguesi i thatésirés De Martonit
4.8.1.1. Koeficienti i bilancit te ujit te Seljanovit.
Shpreh raportin midis shumes se reshjeve ge bien ne njé periudhe te caktuar dhe

shumes se temperaturés te se njéjtés periudhe pjesétuar me 10.

Ky raport kur éshté i barabarte me 1 bima &shté e siguruar kurse me te < 0.5 bima
ndérpret zhvillimin

4.8.1.2 Treguesii Gaussen
“Muaijt e thalésirés”, rezultojné te pakt&n 2 muaj thatésirs

100 * shiumujor
I max* amp .ditore

4.8.1.3 Intensiteti vegjetativ i=



Nga piképamja e vegjetacionit, objekti bén’pjese ne zonén fitoklimatike te shkurreve
mesdhetare(Lauretum), nenzona fitoklimatike e shkurreve mesdhetare.

Ngastra 70/c &sht& me forme pé&rdorimi pyll cungishte me funksion mbrojtés. Grumbulli
éshté po thuaj | degraduar.

Nga faktorét ge pérmendem me lart, bimésia natyrale ge takohet &shié e paket dhe po
thuaj e degraduar. Nga flora barishtore me tepér takohen: quméshiore (Euforbia
paralias), jonxhe deti (medikago marina), rrodhja (xanthium strumarium), bari | majasellit
(Teukrium Polium), gruza (Inula viskoza), salicornia herbacea, salikornia fructicoza,
xunktha (J. Acutus dhe J. effusu), shavari (Typha latifolia).thuepula(lotus
corniculatus),tymus  spp,menishte(cistum salvifolia),verbascum phomoloides,bellis
perenis,geranium,asparagu, etj.

Bimesia pyjore eshte e paket dhe kryesisht perfagesohet nga pisha e bute dhe disa
shkurre.

Nga pik&pamja e rendésis pé&r ekanominé e gjahut, rendési {e vegante kane barishtet e
llojeve: Xunkthat (J. acutus, dhe J. effusus), salicornia herbacea, s.fructicosa. Shkurret e
llojeve: Marina (Tamarix Africana), ferra (Rubus umifolius),verehen rralle
shqope krifshe,ilqe, Flora e sipérfageve ligatinore pérbéhet prej florés se ujit te émbal si:
Chora fragilis dhe Leuna trisalcai, te cilat z&ne njé vend te preferuvar pér patat e egra.
Nga faktorét qe pérmend&m me lart bimésia natyrale pyjore &shté e paket: marine
(Tamarix parviflora) e rralle, disa shkurre te familjes bishtajore,si dhe ka filluar instalimi
natyral i disa ekzemplareve bimésie pyjore te zonés buferike: vidhi, ménja etj, kryesisht
ne pjesét me te ngritura te objektit ne zonén veri peréndimore.

Ne pjesét te drenuara &shté térfili, jonxhe deti (medicago marina).

Ngastra nr 70/a eshte forme perdorimi pyll trungishte lloji pishe e bute,me funksion
mbrojtes. Grumbulli eshie mesatar deri i mire me perspekiive te mire zhvillimi.

Bimesia natyrale eshte e mire,ne zhvillim te kenagshem,verehet instalim filizerie shume

moshare,nenpylli i rrale me ilge krifshe,shqope ferrmane.ka filluar shtimi i bimesise
barishtore me te njejtat lloje si he ng 70/c.

Po keshtu dhe ne ng 70/o ¢ 70/c verehet instalimi ne menyre natyrore ne ane te masivit
dhe ne brendesi i pishes se bute dhe llojeve te tjera shkurrore dhe barishtore,vien te
theksohet se ky fenomen eshte bere me i dukshem keto kohet e fundit mbas gjetjes se
nje menyre me te mire, te mbrojtjes me strikte te ketij grumbulli.

Sipas kérkesave te kafshéve dhe shpendéve te egra dhe ne pérputhje me konditat
stacionare te objektit, sikurse e pérmendém me sip&r duhet te shtojmé kéto lloje drurésh
dhe shkurre pyjore si pishat bregdetare frasher fletngushte,dafine, ilge, renje,verri etj.

Pér veg késaj duhen marre ne konsiderate dhe kultura te tiera te cilat mund te mbillen
ne brendési te objeklit ne forme njollash .

8. Punimet te kryera.

Punime te kryera deri tani ne keté objekt nuk ka pasur dhe as kane qene
planifikuar,pervec nje pastrim te mbeturinave dhe sistemimit e ruajties me te mire te ketjj
grumbulli. Prandaj pér fillimin e kétij aktiviteti puna duhet filluar me sistemimin e territorit.
Persa i pé&rket punimeve biologjike - rezultatet kane qene te kénagshme, por kjo
eksperience duhet te shérbeje pér te fituar rezuitate, pér te krijuar grupe, tufa, ose
blloge me lioje ge rezistojné kushteve te kripézimit. Duke pé&rfituar eksperiencén e pasur

ne kété vend, behet e mundshme qge te krijojmé njé flore te p&rshtatshme pyjore dhe
barishtore pér strehimin e kafshéve dhe shpendéve te egra



s s FIsAIREREIRDLEBERTL k;: :

Sipérfagja qe propozohet te jepet né\:f srdorim  &shté ne pronési shtetérore dhe
administrohet nga Drejtoria e Shérbimit Pyjor-Durrés.
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v.MASA I UHE MJETET PER MBARESHTIMIN E FLORES SE
EGER DHE KULTIVIMIN E BIMEVE TE NDRYSHME.

1. Masa sivoteknike

Kéto masa jané te réndésishme, mbasi trajtimi i florés dhe i bimésis& pyjore ka rendési
te vegante pér zhvillimin dﬁﬁ:r’h jtien llojeve qe do te mbaréshtohen. K&to masa
silvoteknike, mundésojné pérmirésimin e gjendjes ekzistuese te florés se objektit duke
futur kultura pyjore ge do te shérbejné,pér krijimin e kushteve per pushim,argetim dhe
te strehimit te gjahut. Kulturat pyjore q? do te pérdoren pér pyllézimin k&tij objekti do te
jene pishat mesdhetare kryesisht pishg'e bute, ilgja,rrenja,frasheri fletngushte etj. si dhe
shkurret apo dhe lloje te tjiera te viefshme ge ndodhen ne zonén periferike te kétij
objekti. O

Nder masat me te réndésishme te karakterit silvikulturor jang ndérhyriet me pyliézime,
me lloje te pérshtatshme, pér krijimin grumbujve pyjore, te cilét do te shérbejé e pér
krijimin e nj& peisazhi térheqés pér vizitoret dhe strehimin e gjahut, krijimi disa
bankinave me dhe te sjelle p&r mbjelljen bimé&ve dekorative.

Nisur nga gjendja ekzistuese e florés se objektit si dhe masave ge do te meren
népérmjet punimeve te ndryshme, po japim te dhéna mbi natyrén e pyllit dhe mbi keté
baze do te kihet parasysh pér kryerjen e punimeve qe duhet t'i pérshtaten zhvillimit te
florés dhe faunés se egér ge do te propozohet te zhvillohet ne keté objekt.

7.PLANIFIKIMI | PUNIMEVE, PREVENTIVAT DHE KOSTOJUA
EKONOMIKE

Planifikimi i punimeve dhe investimeve

Planifikimi i punimeve do te behet duke u mbéshtetur ne vélimin e punimeve te
pérllogaritura pér gjithé objektin.
Ne preventiva jepet kostot te punimeve pér njési.

Preventivat e punimeve

Jané hartuar kryesisht preventivat e punimeve pér zérat kryesore te ngritjes se aktivitetit
si¢ jané:

- Kryerje pyli&zimi artificial me pisha mesdhetare ne njé sipérfaqge prej 16.2 ha

- Ndértim i nj& kulle vrojtimi _

- Rrethim i njé sipérfage prej 16.2 ha me tel gabion e shtylla betoni

- Ndértimi i disa ngrehinave mbi nivelin e tok&s me material drusor pér ta pérdorur pér
qellimin e perdorimit te kesaj siperfaqeje.

-Ndertimi i rrugicave me pllake betoni per kembesoret

-Vendosja e cesmave te ujit per pushuesit.

-Ndertimi ose vendosja e kendeve te vegjel per lojra per femije

Punime pér kultivim bime dekorative. Pér kéto &shté harluar tabela pérmbledhése e
kostos se punimeve sipas z€rave si dhe vendosjes te mjeteve te tjera ndihmese.



Preventiv

(1 PYLLEZIME me llojin Pishe Bregdetare me skemen 3x2 me 1700 fid/ha)

Objekti : Shtegu i frasherit(Gjiri i Lalzit)
Ekonomia pyjore : Rrotull
Ngastra nr.70

Siperfaqia : 16.2 ha.

Skema e mbjelljes : (3x2 ) m.

Shenja
@ Pershkrimi | punimeve Njesia | Volumi | Norma | Dite Paga | Shum;
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke
2221 :;;g:t‘i‘“‘ Pihotash perpiotin | e | 1700{ 600| 212| o 202;
2223 Piketim objekti, 2 punetore cope 1700 | 400 | 4.25| 1908 | 810t
Hapje gropash 40x40x40 cm ne
2237 | oP viisa o forse cope 1700 45| 37.7| 954 3603¢
223-21 | Shtratifikim fidanash cope 1700 | 8000 | 212 954 2027
| 224-24 | Nxjerrje nga shtratifikimi cope 1700 | 10000 | 0.17 | 954 16:
22130 | Jooneportfidanash meexgembl T o0 | 4200 [ qa00 | 1.08 954 |  101:
Mbijellje fidanash ne gropa
224-14 40x40x40 em cope 1700 1@ ”1 7.00 954 1 621t
Shuma | ) _ B569¢
Sig.shogerore 21.7% 1423
Shumali 982¢
Shpenz.admin. 5% 1991
Shumam =~ i e L | 838
Viefta e fidanit te pishes me geska | cope 1700 _ 119004

Viera per 1 ha =202820 lek x 8.2 ha = 1 663 124lek

PREVENTIVUES|

Ing.Hazis Poria
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PREVENTIV PER MBJELLJE ME

e
i i

5 f
LLOJE DERORATIV

Shenja e
e Pershkrimi i punimeve Njesia | Volumi | Norma | Dite | Paga | Shum:

Manualit ) matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke

2221 ';:}'?’.ﬁ‘i'“" Pkotash perplketim | ope | 4700| 00| 212| ose| 20m

222-3 Piketim objekti, 2 punetore cope 1700 400 | 4.25| 19808 810¢
H

2137 | PR UTERsh SicA0xdDcmne oo | gr00| 48| sr7| eme| e

223-21 Shtratifikim fidanash cope 1700 | 8000 | 212 954 202i

224-24 | Nxjerrje nga shtratifikimi cope 1700 | 10000 | 0.17 | 954 163

22130 | eebortfidenashmatezgembl [ o0 | (700] 1600] 108] o84] 101
Mbjellje fidanash ne gropa :

22414 40;( 4’1]5 40 cm cope | 1700 . 100 17.00 954 | 1621¢
Shumall | 7982
Shponz.admin. 5% | e
Shuma i . - | 8382
Viefta e fidanit te pishes me geska | cope 1700 500 | 85000¢
Shuma IV ~ |'98382

Siperfagja 1 ha x 933820 lek = 933820 lek

Preventiv
(1 ha Sherbimi kulturale me llojin Pishe Mesdhetare, me skemen 3x2 m)
Shenja :
Nr 2 Pershkrimi i punimeve | Njesia | Volumi | Norma | Dite | Paga | Shuma
Manualit matjes | punes | ditore | pune | ditore | leke

Prashitje gropash 2 .

1| 228/4 here 30 x 30 cm cope 3400 300 | 11.3 | 954 10812

2 | 22907 Plehrim kimik fidanash | cope 1700 | 1400 | 1.21| 954 1154

Ujitje fidana ne

| 3| 229/8 pyllezime me 30 luje | cope 1700 100 17| 954 | 16218

B Shuma | 28184

Sig.shogerore 21.7% B 6116

Shuma i 34300

Shpenz.admin. 5% - 1716

Shuma lli N 36015

"~ Vilera per ha 36016 lek x 8.2 ha = 295 323 Iek

PREVENTIVUESI
Ing.Hazis Porja
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8.PERMBLEDHES\E*E__EQNIMEVE DHE INVESTIMEVE QE DO TE
KRYHEN

Punimet do te kryhen ne pérputhje me nevojat & ndérhyrjes ne drejtim te masave te
infrastrukturés te objektit. Ato do te jene te karakterit ndértues dhe mbrojtés ashtu edhe

ne drejtim te masave te agropylitarise, pér te krijuar kushte te
zhvillimin e llojeve te faunés s e egér ge do te mbaréshtohet ne objekt

»

Me poshté po japim pasqgyrén e investimeve qe do te kryhen si dhe grafikun e

ekzekutimit te tyre.

Tabela permbledhese e shpenzimeve

pérshtatshme pér

Nr | Emertimi i punimeve Viera lek Ndare sipas viteve
2011 2012 2013 2014
1 | Rrethimme tel gabion me | 759936 | 370068 379968 | 0 0
qelize3x3 cm,me lartesi 1.5-
1.7 m,me shtylla betoni
siperfaqe 16.2 ha o _
2 | Berje dhe vendosje 30000 16000 | 14000 |0 0
tabelash me dicidura
orientuese dhe
propagandistike-5 cope _
3 | Ndertim rrugicash fe 200000 60000 100000 | 40000 0
ngritura, me gjeresi deri ne
70 cm dhe lartesi 50 cm
gjithsej 500 mi
4 | Mbjellje dhe sherbime | 1958447 | 1958447 | 0 0 0
kultura pyjore, pisha :
mesdhetare etj gjithsej 8.2
ha
S | Punonjes sherbimi 1820000 | 480000 |480000 |480000 | 480000
| gjithevjetor-2 vete
6 | Personel drejtues 7200000 | 1800000 | 1800000 | 1800000 1800000 |
7 __| Shpenzime suplementare | 840000 | 210000 | 210000 210000 | 210000
8 | Totali i shpenzimeve 12908383 | 4904415 | 2983968 | 2530000 | 2490000

Krahas punés pér kryerien e punimeve qe do te shérbejnd p&r mbrojtien dhe
menaxhimin pyllit pér te cilat subjekti ka nj& baze te mire financiare dhe garanton

realizimin e tyre,
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8.PJESE TE VIZATUARA(HARTA, SKICA PUNIMESH,
NGREHINASH) ET.J.
Shkalla 1:25 000
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10. PLANI I REHABILITIMIT TE NGASTRAVE

Krahas planit te menaxhimit te kesaj siperfagje te marre ne perdorim per
qellimin e siperpermendur subjekti OMNIX Albania sh.p.k. ka hartuar

dhe planin e rehabilitimit te kesaj siperfagje ne rast te nderprerjes se
kontrates.

Konkretisht ne nje rast te tille subjekti merr persiper si detyrim ge te beje
ne menyre te menjehereshme rehabilitimin e ngastrave te marra ne
perdorim dhe konkretisht:

1.Te kryhet cmontimii te gjithe objckteve te perkohshme ge jane
ndertuar ne kete siperfage.

2.Te cmontohet rrethimi i objektit duke hequr rrjeten gabion dhe shtyllat
mbajtese.

3.Neqofiese do te shihet ¢ domosdoshme te higen te gjithe materialet
inerte me te cilat jane ndertuar rrugicat.

4.Te higen te gjitha tabelat jofunksionale te vendosura ne objekt.

5.Te gjithe materialet inerte dhe mbeturinat qe rezultojne nga kryerja e

procesit te rehabilitimit te depozitohen ne vende te lejuara per kete
qellim.

6. Te gjithe siperfaget boshe ge rezultojne nga ky proces dhe ato qe
mund te demtohen gjate procesit te kthehen ne siperfage natyrale duke i
sistemuar dhe mbjellur me loje sipas nevojes.

18
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REPUBLIKA E su@r,ﬁms

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBE’!AR ER

VENDIM *
Nr. 10, daté 28.07.2016

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “RESORT TURISTIK”, ME
VENDNDODHJIE NE GIIRIN E LALZIT, BASHKIA DURRES

N& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 (€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 & Késhillit & Ministrave
“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097, datg
28.12.2015 t8 Késhillit 8 Ministrave “Pér pércaktimin ¢ pérbérjes sé Késhillit Kombétar 1&
Territorit”, me propozim t& shoqérisé “OMNIX Albania™ sh.p .k, K&shilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s¢ Ndértimit pér objektin: “Resort turistik, me vendndodhje né&
Gjirin ¢ Lalzit, Bashkia Durrés”, me subjekt zhvillues shoqéring “OMNIX Albania” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

3. Dokumentet ¢ Lejes sé Ndértimit i l&shohen subjektit zhvillues, pér secilén nga fazat e
zhvillimit, sipas hartés bashkélidhur kétij vendimi, vetém pas:

a) miratimit nga Késhilli Kombétar i Arkeologjis¢ dhe Késhilli Kombétar i Restaurimeve;

b) miratimit & viergsimit & ndikimit né mjedis;

¢) miratimit t& aktit pér heqjen nga fondi pyjor & pasurive n& pronési t& subjektit zhvillues;

d) pagests sE taks¥s s& ndikimit né infrastrukturg, pér secilén nga fazat, pér llogari & Bashkisé
Durrés.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sip#é €r zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi menjheré,
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21 Registered Properties

1. Unit with Property No. 5/458-N1, with surface of 235 m? (twd Hundred}and thirty-five square meters),
with address at “Street “Don Bosko”, Tirana, registered mth Lhe State Cadaster Registry, Tirana
Regional Directorate No, 8310, Map Index TR-J-8, as per the Property Registration Certificate dated
31/03/2021, owned by Mr. Z. Arian Astrit Leskaj;

2. Apartment with Property No. 5/458+1-16, with surface of 121.2 m? (one hundred- and twenty-one-

point two square meters), with address at: Street “Don Boska”, SHK/1, Apartment no. 16, Tirana,

- registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional Directorate No. 8310, Map Index TR-]-8,

as per the Property Registration Certificate dated 31/03/2021, owned by the company Blessed
Investment” Sh.p.k.;

3. Apartment with Property No. 5/460+1-50, with a surface of 87 m? (eighty-seven square meters) with
address at: Street “Don Bosko”, Ap. No. 50, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana
Regional Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, as per the Property Registration Certificate dated
15/03/2021, owned by the company Blessed Investment” Sh.p.k.;

4. Unit with Property No. 5/458-N8, with a surface of 89 m2 (eighty-nine square meters), with address at
Street “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional Directorate
No. 8310, Map Index TR-]-8, per the Property Registration Certificate dated 31/03/2021, owned by the
company Blessed Investment” Sh.p.k,;

5.  Unit with Property No. 458-N9, with surface of 81.5 m? (eighty-one-point five square meters) with
address at” Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional
Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated 31/03/2021,
owned by the company Blessed Investment” Sh.p.k.;

6. Apartment with Property No. 5/460+1-14, with surface of 87 m? (eighty-seven square meters), with

- address at” Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional

Directorate No. 8310, Map Indeg“:B per the Property Registration Certificate dated 07/02/2020,

in co-ownership between tile company Blessed Investment” Sh.p.k. and the company “Matrix
Konstruksion” Sh.P.K,;

7. Apartment with Property No. 5/460+2-1, with a surface of 83.50 m? (eighty-three-point five square
meters), with address at” Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry,
Tirana Regional Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate
dated 07/12/2020, in co-ownership between the company Blessed Investment” Sh.p.k. and the
company “Matrix Konstruksion™ Sh.P.K.;



10.

11.

12.

13,

1.2

Apartment with Property No. 5/460+2-38, v.flthsurfac%e of 94 m? (ninety-four square meters), with
address at” Street: “Don Bosko”, Tirana, regislfje’rfed with the State Cadaster Registry, Tirana Regional
Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated 07/12/2020,
in co-ownership between the company Blessed Investment” Sh.pk. and the company “Matrix
Konstruksion” Sh.P.K.;

Unit with Property No. 5/458-N2, with a surface of 111.50 m? (one hundred- and eleven-point five
square meters), with address at’ Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster
Registry, Tirana Regional Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration
Certificate dated 07/12/2020, in co-ownership between the company Blessed Investment” Sh.p.k. and
the company “Matrix Konstruksion” Sh.P.K.;

Unit with Property No. 5/458-N3, with a surface of 41.50 m? (forty one-point five square meters), with
address at” Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional
Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated 07/12/2020,
in co-ownership between the company Blessed Investment” Sh.p.k. and the company “Matrix
Konstruksion” Sh.P.K,;

Unit with Property No. 5/458-N5, with a surface of 86 m? (eighty-six square meters), with address at
Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional Directorate
No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated 07/12/2020, in co-
ownership berween the company Blessed Investment” Sh.p.k. and the company “Matrix Konstruksion”
Sh.P.K;

Unit with Property No. 5/460-N10, with a surface of 75.50 m? (seventy five-point five square meters),
with address at Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana
Regional Directorate No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated
07/12/2020, in co-ownership between the company Blessed Investment” Sh.p.k. and the company
“Matrix Konstruksion” Sh.P.K.;

Unit with Property No. 5/460-N11, with a surface of 84 m? (eighty-four square meters), with address
at Street: “Don Bosko”, Tirana, registered with the State Cadaster Registry, Tirana Regional Directorate
No. 8310, Map Index TR-J-8, per the Property Registration Certificate dated 07/12/2020, in co-
ownership between the company Blessed Investment” Sh.p.k. and the company “Matrix Konstruksion”
Sh.P.K.

Unregistered Properties

Elite Villa, Type 2C/3 with a surface of 405.4 m? (four hundred and five point four square meters), with
a veranda of 98.9 m? (ninety eight point nine square meters), with a total land surface of 1,262 m? (one
thousand two hundred and sixty two square meters), located in the first line of constructions at the
“San Pietro” Resort , that is under development at Ishém Comune, Durrés Region, based on the



Decision no. 7, dated 05/05/2015 of the National Terri‘fbry_.ﬁ:c}y‘n’ 11, for the approval of the construction
permit and the Construction permit Prot. No. 1025/6, cul_a_t:edﬁ/OW 2017,

Elite Villa, Type 3C/1 with a surface of 405.4 m? (four hundred and five point four square meters), with
a veranda of 98.9 m? (ninety eight point nine square meters), with a total land surface of 1,205 m?(one
thousand two hundred and five square meters), located in the first line of constructions at the “San
Pietro” Resort, that is under development at Ishém Comune, Durrés Region, based on the Decision no.
7, dated 05/05/2015 of the National Territory Council, for the approval of the construction permit and
the Construction permit Prot. No. 1025/6, dated 11/07/2017.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVIELIMET URBAN

AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Adresa: Rr. "Abdi Toptani", Nr. 1, Tirang

Nr. /33¢// Prot. Daté /g . OF 2016

Drejtuar:

Lénda:

- " |JI .
Z. Nazmi Dragoti LL ra T

Pérgjegjés i sektorit & arkivit dhe pr&teakolht
Ké&shilli i Ministrave

Z. Gjergj Thomai
Drejtor 2
Arkivi Qendror Teknik i Ndértimit ="

Znj. Fglantina Gjermeni
Ministér
Ministria ¢ Zhvillimit Urban

Z. Fadi Mitri

President

Omnix Albania sh.p.k

Adresa: Hotel Sheraton, Kati I, Tirané
Tel: +355 686 055 222

Dérgohet Vendimi Nr. 10, daté 28.07.2016 i KKT-sé, “Pér miratimin e Lejes
s& Ndértimi pér objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje né& Gjirin e Lalzit,
Bashkia Durrés”

T& nderuar Zonja/Zotérinj,

Kéashilli Kombétar i Territorit né mbledhjen e datés 28.07.2016, ka marré Vendimin Nr. 10
“Pgr miratimin ¢ Lejes sé¢ Ndértimi pér objektin: “Resort Turistik”, me vendndodhje né
Gijirin ¢ Lalzit, Bashkia Durrés”, né pérputhje me Ligjin Nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore n& zbatim t& tij.

Vendimi &shté sigluar nga Sekretar i KKT-s¢, Zv/Kryctar i KKT-s&, si dhe nga Kryetari i
KKT-sé. Gjithashtu Harta e Planvendosjes sé strukturave &shté sigluar nga Zv/Kryetar i KKT-
s& dhe nga Kryetari i KKT-s&

Bashkélidhur Ju lutem gjeni dokumentacionin si m& poshté:

o Vendimi Nr. 10, daté 28.07.2016 “Pér miratimin e Lejes s¢ Ndértimi pér objektin:
“Resort Turistik”’, me vendndodhje né& Gjirin ¢ Lalzit, Bashkia Durrés”;



- Harta ¢ Planvendosjes sé strukturave pér objektin: “Resort Turistik”, me
vendndodhje n& Gjirin e Lalzit, Bashkia Durrés.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, mbetemi né dispozicion pér ¢do informacion &

nevojshém.

™ |



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TE\;,"\_%‘

MIRATOHET




ZEVENDES KRYETARE

Znj. Eglantina Gjermeni

Miratuar me Vendim té KKT Nr. 10 , Daté 28/ 07/ 2016

LEJE NDERTIMI PER "RESORT TURISTIK" ,
ME VENDNDODHJE NE GJIRIN E LALEZIT, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: I PLANI | VENDOSJES SE STRUKTURAVE

POROSITES: | - OMNIX ALBANIA Sh.p.k

|
: " WASTER PLAN & ARCAITECTURE = -
PROJEKTUES: |\ Chapman Taylor

Chapman Taylor DMERI CONTRACTING AND EXQIMEERINO
ATIANATIONAL | MRSHTECTS | MASTLNPLANMCRS | DERONIRS

| OCE

Dmrlx Gontracting and Engineering shpik

“ HMK - CONSULTING® N.6724
TR Ak GlogiKOTMILO  Ad21TH
ing. Hekuran HOXHALLL K08227 |
" ing, Ifjan PROKO Kas40n |

AOHETALHTER.

BLERTR

~Ing. Dritan HAZINEDJ'-'RI E.134a1
T ing, Mustata FoxiA) 10891 |

wE

| - ||1y Pangjct ALICKOLLI GJ.0585M

EELvILLURS: OMNIX ALBANIA Sh.p.k

‘o | OMMIXALBANIASH.PK =
Jﬂ]ls |{81527005 D
3o
MENAXHER pROJ-EKTI Qﬁgoﬁnc'lng and Engneerng shpk —) - .) \‘ \‘— i

|
FAZAE PROJEKTIT: | |EJE NDERTIMI
SHKALLA ]
1:1500 ' NR.|FLETES | NR.IKOPJEVE :

1: 10 000 . A0 | 03/06
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"MATRIX

PR ONSTRUKSION

Tirané, mé 30/06/2021

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

“MATRIX KONSTRUKSION” SH.P.K.

Sot, mé daté 30/06/2021, né seliné e shogérisé “MATRIX KONSTRUKSION” SH.P.K., shoqéri me pérgjegjésité kufizuar,
e regjistruar prané Qendrés Kombgtare té Regjistrimit né datén 06/01/1999, me numér unik identifikimi (NUIS)
1913060090, né adresén Njésia Bashkiake Nr. 7, Rruga “Nikolla Jorgo”, Godina Nr. 18/2, Tirang&, Shqip€ri (kétu e né
vijim “Shogéria”), u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shogérisé.

Eshté i pranishém né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme:

Z. Arian Leskaj, shtetas shqiptar, i biri i Astrit, lindur mé 11/04/1968, né Tiran€, banues né Tirané, mbajtés i
pasaportés Nr. BCO364352 dhe Nr. personal G80411135K, né cilésiné e Ortakut té Vetém té Shoggérisg, i cili
zotéron 100% (njéqind pér qind) té kuotave né kapitalin themeltar t€& Shoqérisé.

RENDI | DITES

Miratimi pér blerjen nga Shoqgéria t& njé kuote té kapitalit té shogérisé Omnix Albania Sh.p.k., identifikuar me
NUIS K81527005D.

Miratimi i 18nies kolateral té pasurive t& paluajtshme t& Shoqérisé té listuara si mé poshté, né favor té Z. Jamal
ABDULSALAM M ABUISSA, me qéllim garantimin e pérmbushjes s& detyrimeve té Shogérisé pér pagesén e gmimit
té blerjes s& kuotés sé shogérisé Omnix Albania Sh.p.k., sipas Kontratés pér Blerje Kuote (Share Purchase
Agreement).

Autorizimi i Administratorit Znj. Ida Mezini pér té pérfagésuar Shogériné né nénshkrimin e Kontratés pér Blerje
Kuote (Share Purchase Agreement), kontratés sé hipotekimit dhe té gjithé dokumentave té nevojshme pér
qéllimin né pikén (1) dhe (2) té rendit té dités.

N& pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe legjislacionin shqiptar t& zbatuar né Republikén e Shqipérisé, né lidhje me
rendin e dités, Ortaku i Vetém i Shogérisé me vullnetin e tij té liré dhe té ploté,

VENDQSI:

Té miratojé blerjen nga Shogéria té njé kuote né masén 20% té kapitalit t& shogérisé Omnix Albania Sh.p.k., me
¢mim blerje 5,000,000 Euro (pesé milioné euro), i cili do té paguhet nga Shog@ria pér njé periudh€ kohore prej 2
(dy) vitesh nga n&nshkrjmi i Kontratés pér Blerje Kuote (Share Purchase Agreement).

'NE GARANTOJME INVESTIMIN TUAJ!

WL
’ \hﬁr, Nikolla Jorga, Gadina 18/2. Tirané | Tel: +355 42 225 83 72
¥ wwrw.matrixkonstruksion.com



= MATRIX

- "KONSTRUKSIODN

Shogéria do té keté té drejtén 18 blejé edhe njé kuoté tjetér né masén 15% té kapitalit té& shogérisé Omnix Albania
Sh.p.k., me ¢mim total blerje 2,500,000 Euro {dy miliong e peségind mijé euro), e drejté e cila mund té€ ushtrohet
nga Shoqéria brenda datés 31 Mars 2022, sipas parashikimeve 1€ Call Option Agreement.

Té miratojé I&nien si kolateral dhe barrésimin me barré hipotekore té pasurive té paluajtshme né pronési dhe/ose
bashké&pronési té Shogérisé té listuara si mé poshté, né favor té Z. Jamal ABDULSALAM M ABUISSA, me géllim
garantimin e pérmbushjes sé detyrimeve t&€ Shogérisé pér pagesén e ¢mimit té blerjes sé kuotés sé shogérisé
Omnix Albania Sh.p.k., sipas Kontratés pér Blerje Kuote (Share Purchase Agreement).

Pasurité qé& do té& barrésohen listohen si mé poshté vijon:

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

{vii)

Apartament me Nr. Pasurie 5/460+1-14, me sipérfage 87 m? (tetédhjeté e shtaté metra katroré),
regjistruar né Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr. 8310, me
adresé né: Rruga “Don Bosko”, Apartamenti 14, Tiranég;

Apartament me Nr. Pasurie 5/460+2-1, me sipérfage 83.50 m? (tetédhjeté e tre piké pesédhjeté metra
katroré), regjistruar né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr.
8310, me adresé né: Rruga “Don Bosko”, Apartamenti 1, Tirang;

Apartament me Nr. Pasurie 5/460+2-38, me sipérfage 94 m? (néntédhjeté e katér metra katraré),
regjistruar né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr. 8310, me
adresé né: Rruga "Don Bosko”, Apartamenti 1, Tiran&;

Njési me Nr. Pasurie 5/458-N2, me sipérfage 111.50 m’ (njéqgind e njémbédhjeté piké pesé metra
katrore), regjistruar né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr.
8310, me adresé né: Rruga “Don Bosko”, Tirané;

Njési me Nr. Pasurie 5/458-N3, me sipérfage 41.50 m? {dyzeté e njé piké pesé metra katroré), regjistruar
né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr. 8310, me adresé né:
Rruga “Don Bosko”, Tirané;

Njési me Nr. Pasurie 5/458-N5, me sipérfage 86 m? (tetédhjeté e gjashté metra katroré), regjistruar né
Agjenciné Shtetérore 1& Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirang, Zona Kadastrale Nr. 8310, me adresé né:
Rruga “Don Bosko”, Tirang;

Njési me Nr. Pasurie 5/460-N10, me sipérfage 75.50 m? (shtatédhjeté e pesé piké pesé metra katroré),
regjistruar né Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirang, Zona Kadastrale Nr. 8310, me
adrest ll‘lél Rruga “Don Bosko”, Tirang;

] \ A NE GARANTOJME INVESTIMIN TUA !
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(viii)  Nj&si me Nr. Pasurie 5/460-N11, me sipérfage 84 m? (tetédhjeté e katér metra katroré), regjistruar né
Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Tirané, Zona Kadastrale Nr. 8310, me adresé né:
Rruga “Don Bosko”, Tirané.

3. Té autorizojé Administratorin e Shoqérisé Znj. lda Mezini pér té nénshkruar né emér dhe pér llogari té Shogérisé
Kontratén pér Blerje Kuote (Share Purchase Agreement), Call Option Agreement, kontratén e hipotekimit, té
kryejé té gjithé veprimet e nevojshme pér pérmbushjen e géllimit né pikén (1) dhe (2) té kétij Vendimi, si dhe té
firmosé té gjithé dokumentat e nevajshme pér géllimin né pikén (1) dhe (2) té kétij Vendimi.

Pasi pérfundoi rendi i dit€s, Ortaku i Vetém e deklaroi mbledhjen té mbyllur.

Ky vendim u lexua, aprovua dhe u nénshkrua nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

“MATRIX KONSTRUKSION" SH.P.K.

[
; f
L. (L
N O S
Z. Arian Leskaj y 71’\’/ -
\/

NE GARANTOJME INVESTIMIN TUAJ!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr, 13, Hyrja Nr.
,

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682027818

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 3770 Nr. Koleksioni: 1129
Tirane mé 29/04/2021
Ligjet referuese:
LLag)i nr. 7830, datl 29071994 "ICodi Civil § Republiks s& Shaiplrist”, § ndryshuar
2 Ligi nr. 9887, date V032008 *Pér mbrojtjen o (@ dhénove persanate®, i wdeyshoar

3Ll ne. 100, datd 2001122018 "Pér Notering AJOITOFI0S0121 211392
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SPECIAL POWER OF ATTORNEY

ON THIS DATE OF 29,4.2021(TWO THOUSAND
TWENTY-ONE) IN TIRANA IN FRONT OF ME
PUBLIC NOTARY JULIAN ZHELEGU, MEMBER
OF TIRANA CHAMBER OF NOTARIES,
PERSONALLY APPEARED MR. JAMAL
ABDUISALAM M ABUISSA, QATARI CITIZEN,
HOLDER OF THE QATARI PASSPORT NO.
01379670, MAJOR AND WITH FULL CAPCITY
TO ACT, WHO UPON HIS FREE AND FULL
WILL, REQUESTED ME, THE PUBLIC NOTARY
TO DRAFT THE HERETO SPECIAL POWER OF
ATTORNEY:

“1, the undersigned Jamal Abdulsalam M Abuissa,

Qatari citizen, born in Qatar on June 15, 1957,

holder of the Qatari passport no. 01379670, acting
in my individual capacity as well as in my capacity
of the sole shareholder and legal representative of
the companies:

~ Omnix Albania Shpk., registered with rhe
Albanisn commercial register held by the National
Business Centre under unique identification
number NUIS - K81527005D, with legal seat at
Komuna Drac, Gjiri i Lalzit, Komuna Drac, Durres,
Albamia (hereinafter referred to as the “OMA .
and - PortoBuropa Sh.p.k., registered with the
Albanian commercial register held by the National
Business Centre under unigue identification
number NUIS - M11425002H, with legal seat at
Rruga Abdi Toptani, Torre Drin, Kati IV, Tirana,
Albania (hereinafter referred to as the “PE");

hereby appoint as my special representatives:

- Mr. Andi Memi, Albanian citizen, born in
Tirana, on 3.4.1979, holder of the Albunisn 1D
card npo. (035147168 and personal  no,
HS403156W, artorriey at law with license ne.

UL
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NJE) NE TIRANE PERPARA MEJE NOTERIT
JULIAN ZHELEGU, ANETAR 1 DHOMES SE
NOTERISE TIRANE, U PARAQIT
PERSONALISHT Z. JAMAL ABDULSALAM M
ABUISSA, SHTETAS I KATARIT, MBAJTES I
PASAPORTES SE KATARIT NR. 01379670,
MADHOR DHE ME KAPACITET TE PLOTE PER
TE VEPRUAR, I CILI ME VULLNETIN E TI] TE
LIRE E TE PLOTE ME KERKOI, MUA, NOTERIT,
TE HARTO] KETE PROKURE TE POSACME:

“Uné, i nénshkruart Jamal Abdulsalam M Abuissa,

shtetas 1 Katarit, lindur ne Katar me 15 Qershor
1957, mbajtés i pasaportés se Katarit nr. 01379670,
ne cilésiné time si individ, si edhe né cilésiné time
t¢ ortakut & vetém dhe pérfagésuesit ligior te
shogérive:

= Omanix Albania Shpk., e regjistruar prané
regjistrir tregear shqiptar te mbajtur nga Qendra
Kombétare e Biznesit nen numrin unik e
identifikimit NUIS — K81527005D, me seli ne
Komuna Drac, Gjiri f Lalzit, Komuna Drac, Durrés,

Shaqiperi (kétej e tutje referuar si "OMA"), dhe

- PartoBuropa Sh.p.k., e regiistruar prané regfiserir
tregtar shqiptar te mbajtur nga Qendra Kombétare
e Biznesit nen numrin unik te identitikimit NUIS
— M11425002H, me seli ne Rruga Abdi Toptani,

Torre Drin, Kati 1V, Tirane, Shqipéri (kétej e tutje
refervar si "PE™);

me ane te késaj prokure emiroj si pérfugésues te
posagém:

Z. Andi Memi, gytetar Shgiptar, lindur ne Tirane,
me 341979, mbajtés iletérnjoftimit numér
035147168 dhe numér personal HO0403156W,
avokat me license nr, 1730dhe partner prané zyrés

e




Hoxha Sh.p.k.; and

- Mr. Al-Bakri Nabil Zuher, Bulgarian citizen,
born in jordan, holder of the Bulgarian passport
no. 386310712 and personal number 6611017040
(both  hereinafter  referred to  as  the
‘Representatives”);

who shall be entitled to jointly or separately, as
further defined in this power of attorney, act in
my name and on my behalf as well as in the name
and on behalf of the OMA and/or PE, in relation
to the following:

1. To jointly enter into any agreement, with any
third party investor, in relation to the
development of the business activity of the
OMA  andfor the development of the
following immovable properties of OMA:
property  17841; property 17839 and
property 181 all Jocared in cadastral zone
1522, Drac Village, Durres (hereinafter
collectively referred to as the “Properties”),
including, but withour being limited to, any
agreement for sale of the Properties or
granting of rights over them; any sgreement
to transfer part or all of the shares of the
OMA through a sale purchase agreement,
option agreement or other; any agreement to
morigage any or all or part of the Properties
to guarantee obligations undertaken by OMA
or myself under the agreements entered into
with above mentioned third party investor
etc.

2. To jointly enter into any agreement between
OMA and PE in relation to the transfer by
OMA to PE, against compensation or not, of
the following immovable properties of the
OMA: property 12914, property 129/,
property 1292, property 129/8, property
1297 and property 12913 located in

N
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1730 and partiier of the law office Hoxha, Memi &

ligiore Hoxha, Memi & Ho&’x’m Shp.k.;
dhe

- Z. Al-Bakri Nabil Zuher, shtetas Bullgar, lindur
né jordani, mbajtés i pasaportds Bullgare ar.
J86310712 dhe numér personal 6611017040(tédy
sébashku refervar méposhitési "Pérfagésuesit”);

técilét do te kené té drejté té veprofné (& dy sé
bashku ose secili vegmas, sipas parashikimeve té
késaj prokure, né emrin tim dhe pér Hogariné
time, si dhe né emér dhe pér lHogari & OMA
dhe/ose PE ne lidhje me sa mé poshé:

1. 7€ nénshkruafné té dy sé bashku ¢do kontraté,
me ¢do palé té treté Investitore, né lidhje me
zhvillimin e aktivitetit tregtar té OMA dhe/ose
zhvillimin e pasurive 6 méposhtme 1é
palugjtshme t¢OMA: pasuria 178/41; pasuria
17839 dhe pasuria 181 té ndodhura né zonén
kadlastrale 1522, Fshati Diac, Durrés (kétej e
tutje 1¢ referuara sé bashky si “Pasurité”), duke
pérfshiré, por pa uw kufizuar me, g¢do
marréveshje pér shitjen ¢ pasurive apo pér
dhénien e t¢ dreftave mbi to; ¢do marréveshje
pér transferimin e njé pjese apo t¢ & gfitha
Kuotave té OMA népérmjer nfé marréveshje
shitjieje, marréveshje opsioni ose tetér: ¢do
marréveshje pér té vendosur hipoteké mbi
secilén, té gjithave apo pjesé t& Pasurive pér té
garantuar detyrimet e marra pérsipér nga
OMA ose nga uné personalisht me kontratat e
lidhura me palér e treta investitore si mé sipér
ety

2. T¢ nénshkruginé ¢ dy sé bashku ¢do

marréveshje 1é lidhur mes OMA dhe PE né
lidhje me transferimin nga OMA tek PE
kundrejr démshpérblimit ose jo, té pasurive té
méposhtme ¢ paluajtshme  t8OMA:
pasurial29/14, pasuria 129/9, pasuria 129/2,

pasuria 1298, pasuria 1297  dhepasutia



3. M. Andi Memi shall be entitled to separat

represent myself, OMA and/or PE in ﬁwz;af J

all competent Albanian authorities, agencies

and bodies in order to folfow up all neces r}'

relarfon
notifications registrationn  obligations
arising under Albanian law in relation to the
rights transferred under the above-mentioned

dgreemenis,

The Representatives shall not have the right to

delegate any of the powers provided under point 1

and 2 of this power of attorney to any third party.

Mr. Andi Memi shall be entitled to delegate any of
the powers provided under point 3 of this power
of attorney to any of the members of the law
office Hoxla, Memi & Hoxha Sh,p.k,

in

legal  procedures
or

o any

Any and all actions performed by the
Representatives within the competences assigned
with this Special Power of Attorney shall be
considered  valuable &s performed by me
personally,

in case of discrepancies between the two linguistic
versions of this Special Power of Attorney the
English version shall prevail.

This Special Power of Attorney shall remain valid
and in force until 30.06.2021."

IN MY QUALITY OF THE PUBLIC NOTARY
FOLLOWING ASCERTAINMENT OF THE
IDENTITY AND ABILITY TO ACT AND
UNDERSTAND OF THE DECLARANT, I READ
LOUDLY TO HIM THE CONTENT OF THIS
SPECIAL POWER OF ATTORNEY AND AFTER
HE FOUND IT IN ACCORDANCE WITH HIS
FREE AND FULL WILL HE SIGNS IT IN FRONT
OF ME AND I THE PUBLIC NOTARY CERTIFY
HIS SIGNATURE ACCORDING TO THE

.
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12%13 té ndodhura né zonén kadastrale 1522,

ff L fshati Drac, Darrés.

e

._3_:*'.? Andi Memi do ¢ na pérfagésofé

_.‘jj’penmnah’sbz mua, OMA dhe/vse PE pérpara

e &itha autariteteve, agjencive dhe organeve
kompetente shgiptare, pér té ndjekuar té giitha
procedurat e nevojshme liglore né lidhje me
gdo detyrim pér njoftim apo regjistrim qé
mund té lindé sipas Hgjit shgiptar lidhur me
t¢ dreftat e transferuara sipas marréveshjeve
té [artpérmendura,

Pérfagésuesic nuk do té kené té drejrén té
delegojné pref o
parashikvara né pikac 1 dhe 2 ¢ késaj prokure rek
njé palé e treté. Z. Andi Memi mund té delegojé
secilén prej kompetencave té parashikuara né
pikén 3 & késaj prokure tek secili pref anétaréve
té zyrés ligiore Hoxha, Memi & Hoxha Sh.p.k.

adonjé komperencave

Cdo dhe te gjitha veprimet ¢ kryera nga
Pérfagésuesit brenda kompetencave te dhéna nga
kjo Prokure e Posacme do te konsiderohen te
viefshme sikur te ishin keyer nga uné personalishr,

Né rast mospérputhjesh mes dy versioneve
gluhésore t¢ késaj Prokure té Posagine, versioni né
uhén angleze do té mbizotérojé.

Kjo Prokure e Posagmie do té mbetet e viefshme e
né fugt deri me 30,06.2021,"

NE CILESINE TIME TE NOTERIT, PASI
VERTETOVA IDENTITETIN DHE KAPACITETIN
PER TE KUPTUAR DHE PER TE VEPRUAR TE
DEKLARUESIT, 1 LEXOVA PERMBAJTJEN E
KESA] PROKURE TE POSACME DHE PASI Al
DEKLAROI SE PERPUTHEJ] ME VULLNETIN E
TI] TE LIRE E TE PLOTE, Al E NENSHKROI
PERPARA MEJE DHE UNE NOTERI VERTETO)
NENSHKRIMIN E TIJ SIPAS LIGJIT SHQIPTAR.
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DECLARANT: DEKLARUESI:
Mr. Jamal Abdulsalam M Abuissa Z. Jamal Abdulsalam M Abuissa
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